



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

Balizamento: 659

Pedido: 644 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS AT

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 13.001 - Gabinete do Secretário

Local: 1 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	1,0000	R\$ 63,53	R\$ 63,53
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	20,0000	R\$ 8,83	R\$ 176,60
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	2,0000	R\$ 5,44	R\$ 10,88
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	2,0000	R\$ 24,45	R\$ 48,90
5749	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	1,0000	R\$ 6,93	R\$ 6,93
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	2,0000	R\$ 49,93	R\$ 99,86
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	6,0000	R\$ 49,63	R\$ 297,78
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	100,0000	R\$ 0,15	R\$ 15,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	1,0000	R\$ 43,20	R\$ 43,20
65986	FRAGMENTADORA DE DOCUMENTOS P/ 10 FOLHAS C/ CESTO	10,0000	R\$ 493,75	R\$ 4.937,50
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	2,0000	R\$ 3,64	R\$ 7,28
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	2,0000	R\$ 153,40	R\$ 306,80
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	1,0000	R\$ 9,66	R\$ 9,66
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 1,69	R\$ 8,45
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	1,0000	R\$ 20,20	R\$ 20,20
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	30,0000	R\$ 21,24	R\$ 637,20
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	10,0000	R\$ 24,33	R\$ 243,30
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	1,0000	R\$ 80,00	R\$ 80,00
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR N° 40, CAIXA COM 40UND	10,0000	R\$ 15,45	R\$ 154,50
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	10,0000	R\$ 3,04	R\$ 30,40
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 4,93	R\$ 246,50
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	2,0000	R\$ 73,63	R\$ 147,26
80124	CLIPS N° 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	2,0000	R\$ 15,40	R\$ 30,80
80127	CLIPS N° 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	12,0000	R\$ 15,40	R\$ 184,80
80128	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	2,0000	R\$ 15,40	R\$ 30,80
80129	CLIPS N° 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	4,0000	R\$ 15,40	R\$ 61,60
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	3,0000	R\$ 2,30	R\$ 6,90
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	2,0000	R\$ 15,35	R\$ 30,70
80136	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 8 CAIXA COM 72 UND	1,0000	R\$ 8,99	R\$ 8,99
80137	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 15 CAIXA COM 72 UND	1,0000	R\$ 13,31	R\$ 13,31
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	1,0000	R\$ 24,58	R\$ 24,58
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	1,0000	R\$ 84,68	R\$ 84,68
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	200,0000	R\$ 0,31	R\$ 62,00
80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	500,0000	R\$ 0,34	R\$ 170,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	10,0000	R\$ 4,61	R\$ 46,10
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	6,0000	R\$ 3,03	R\$ 18,18
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	10,0000	R\$ 3,76	R\$ 37,60
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	1,0000	R\$ 20,46	R\$ 20,46
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	40,0000	R\$ 1,68	R\$ 67,20
80232	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY	20,0000	R\$ 14,54	R\$ 290,80
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	3,0000	R\$ 7,58	R\$ 22,74
80250	PAPEL CARBONO PRETO FORMATO A4 CX COM 100 UND	10,0000	R\$ 38,06	R\$ 380,60
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	60,0000	R\$ 4,54	R\$ 272,40
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	20,0000	R\$ 16,18	R\$ 323,60
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 2,78	R\$ 55,60
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	50,0000	R\$ 4,15	R\$ 207,50
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL,COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	1,0000	R\$ 163,85	R\$ 163,85
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	200,0000	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	50,0000	R\$ 9,11	R\$ 455,50
80482	PILHA RECARREGAVEL AA 2500 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	10,0000	R\$ 23,83	R\$ 238,30
80518	PLACA DE ISOPOR, NA COR BRANCA 2,0 CM DE ESPESSURA	10,0000	R\$ 5,04	R\$ 50,40
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	5,0000	R\$ 11,94	R\$ 59,70
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	25,0000	R\$ 15,50	R\$ 387,50
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	4,0000	R\$ 126,56	R\$ 506,24
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	20,0000	R\$ 2,26	R\$ 45,20
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	5,0000	R\$ 14,15	R\$ 70,75
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	1,0000	R\$ 50,70	R\$ 50,70
80594	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	1,0000	R\$ 35,35	R\$ 35,35
80614	TNT NAS CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 144,73	R\$ 1.447,30
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSIA PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	1,0000	R\$ 11,38	R\$ 11,38
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	5,0000	R\$ 36,39	R\$ 181,95
93655	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	2,0000	R\$ 19,09	R\$ 38,18
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	6,0000	R\$ 49,20	R\$ 295,20
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	2,0000	R\$ 5,64	R\$ 11,28
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	1,0000	R\$ 61,10	R\$ 61,10
93680	TINTA GUACHE 15ML, CX COM 06 CORES SORTIDAS	3,0000	R\$ 3,99	R\$ 11,97
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	6,0000	R\$ 28,05	R\$ 168,30
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	40,0000	R\$ 3,66	R\$ 146,40
93726	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 0,73	R\$ 7,30
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	2,0000	R\$ 28,16	R\$ 56,32
93767	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 2,18	R\$ 436,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	8,0000	R\$ 38,18	R\$ 305,44
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	8,0000	R\$ 5,99	R\$ 47,92
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	1,0000	R\$ 12,63	R\$ 12,63
95322	PAPEL ALUMINIO EM ROLO, TAMANHO 45 CM x 7,5 M	160,0000	R\$ 51,67	R\$ 8.267,20
809860	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	30,0000	R\$ 0,59	R\$ 17,70
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	10,0000	R\$ 11,35	R\$ 113,50
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	40,0000	R\$ 11,35	R\$ 454,00
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	8,0000	R\$ 45,25	R\$ 362,00
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	3,0000	R\$ 45,50	R\$ 136,50
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	3,0000	R\$ 45,00	R\$ 135,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	2,0000	R\$ 40,43	R\$ 80,86
816950	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	2,0000	R\$ 40,43	R\$ 80,86
816951	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - CX C/ 12 UNID.	1,0000	R\$ 40,43	R\$ 40,43

Total da(s) Dotação(ões): R\$ 26.751,88
Total do Local: R\$ 26.751,88
Total do Órgão/Unid.: R\$ 26.751,88
Total do Fornecedor: R\$ 26.751,88
Total do Pedido: R\$ 26.751,88

Pedido: 645 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS AT

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 04.001 - Gabinete do Secretario

Local: 1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
55	PAPEL CONTACT AZUL - ROLO C/ 10M	20,0000	R\$ 53,88	R\$ 1.077,60
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	10,0000	R\$ 63,53	R\$ 635,30
430	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	30,0000	R\$ 132,38	R\$ 3.971,40
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	50,0000	R\$ 8,83	R\$ 441,50
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 5,44	R\$ 108,80
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	20,0000	R\$ 24,45	R\$ 489,00
5749	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	10,0000	R\$ 6,93	R\$ 69,30
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	20,0000	R\$ 49,93	R\$ 998,60
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	20,0000	R\$ 49,63	R\$ 992,60



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	5,0000	R\$ 1,10	R\$ 5,50
12350	GRAFITE 0.7mm, TUBO C/12 UNIDADES	10,0000	R\$ 1,21	R\$ 12,10
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	50,0000	R\$ 10,84	R\$ 542,00
13862	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 25M	100,0000	R\$ 77,25	R\$ 7.725,00
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	1.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	20,0000	R\$ 43,20	R\$ 864,00
21758	BOLA DE ISOPOR 100 MM	20,0000	R\$ 4,49	R\$ 89,80
21760	BOLA DE ISOPOR 50 MM.	20,0000	R\$ 2,40	R\$ 48,00
65986	FRAGMENTADORA DE DOCUMENTOS P/ 10 FOLHAS C/ CESTO	2,0000	R\$ 493,75	R\$ 987,50
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	30,0000	R\$ 3,64	R\$ 109,20
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	5,0000	R\$ 25,00	R\$ 125,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	5,0000	R\$ 85,00	R\$ 425,00
68237	COLA GLITER ATOXICA EM FRASCO, C/ 25GR CX COM 06 CORES	50,0000	R\$ 10,35	R\$ 517,50
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	1.000,0000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
68282	PAPEL CREPON ROLO 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS	300,0000	R\$ 1,09	R\$ 327,00
68297	PAPEL SEDA 50 X 70 CM (CORES DIVERSAS)	20,0000	R\$ 0,48	R\$ 9,60
68301	PILHA C, CARTELA COM 2 UNIDADES	20,0000	R\$ 20,28	R\$ 405,60
68302	PILHA D, CARTELA COM 2 UNIDADE	20,0000	R\$ 28,48	R\$ 569,60
74180	GUILHOTINA AUT. TAM. A-3 MAX. 40 FLS.	5,0000	R\$ 312,13	R\$ 1.560,65
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	10,0000	R\$ 153,40	R\$ 1.534,00
79955	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9 X 11CM,TAMPA PLASTICA COM FELTRO, COM ENTINTAMENTO, TAMANHO 6,9 X 11CM CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 5,54	R\$ 55,40
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	100,0000	R\$ 9,66	R\$ 966,00
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	4.000,0000	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	20,0000	R\$ 20,20	R\$ 404,00
80044	BALAO LISO EM LATEX Nº 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS	200,0000	R\$ 9,13	R\$ 1.826,00
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	20,0000	R\$ 21,24	R\$ 424,80
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	10,0000	R\$ 24,33	R\$ 243,30
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	10,0000	R\$ 37,24	R\$ 372,40
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	10,0000	R\$ 80,00	R\$ 800,00
80069	BOLA DE ISOPOR 200 MM	20,0000	R\$ 9,84	R\$ 196,80
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR Nº 40, CAIXA COM 40UND	150,0000	R\$ 15,45	R\$ 2.317,50
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	300,0000	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00
80073	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	100,0000	R\$ 18,25	R\$ 1.825,00
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	300,0000	R\$ 3,04	R\$ 912,00
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	10,0000	R\$ 51,74	R\$ 517,40
80087	CALCULADORA PESSOAL 8 DIGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PERCENTAGEM, RAZ QUADRADA E INVERSAO DE SINAL, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 7 X 1 CM COM CAPA E SELO DE GARANTIA	20,0000	R\$ 15,98	R\$ 319,60
80094	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	100,0000	R\$ 11,03	R\$ 1.103,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80099	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA, EM POLIESTER, CORES DIVERSAS.	50,0000	R\$ 4,73	R\$ 236,50
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	2,0000	R\$ 73,63	R\$ 147,26
80124	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80127	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80128	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80129	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	50,0000	R\$ 2,30	R\$ 115,00
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	20,0000	R\$ 15,35	R\$ 307,00
80136	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, Nº 8 CAIXA COM 72 UND	10,0000	R\$ 8,99	R\$ 89,90
80137	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, Nº 15 CAIXA COM 72 UND	10,0000	R\$ 13,31	R\$ 133,10
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	10,0000	R\$ 24,58	R\$ 245,80
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	2,0000	R\$ 84,68	R\$ 169,36
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	5.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
80146	ENVELOPE PARDOS 370 X 470 CM	1.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUROS	1.000,0000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	1.000,0000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	50,0000	R\$ 4,61	R\$ 230,50
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	50,0000	R\$ 3,03	R\$ 151,50
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	100,0000	R\$ 3,76	R\$ 376,00
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	10,0000	R\$ 20,46	R\$ 204,60
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	200,0000	R\$ 1,68	R\$ 336,00
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	300,0000	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	50,0000	R\$ 13,54	R\$ 677,00
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	50,0000	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
80214	GRAMPEADOR DE PRESSAO P/ TAPECEIRO EM METAL	15,0000	R\$ 74,71	R\$ 1.120,65
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	10,0000	R\$ 152,40	R\$ 1.524,00
80221	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM LATAO 80MM, CX C/ 50 UND	5,0000	R\$ 13,08	R\$ 65,40
80225	LAPIS DE COR, CURTO COM SELO DO INMETRO, CX C/ 12 CORES SORTIDAS	1.000,0000	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00
80229	LAPISEIRA Nº 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDESLIZANTE E PON	10,0000	R\$ 10,83	R\$ 108,30
80230	LAPISEIRA Nº 0,7 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDESLIZANTE E PON	10,0000	R\$ 8,86	R\$ 88,60
80232	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY	50,0000	R\$ 14,54	R\$ 727,00
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	50,0000	R\$ 7,58	R\$ 379,00
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPA PLASTICA	50,0000	R\$ 4,94	R\$ 247,00
80245	PAPEL CAMURCA 100G/M² 40 X 60 NA CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 0,75	R\$ 37,50
80250	PAPEL CARBONO PRETO FORMATO A4 CX COM 100 UND	20,0000	R\$ 38,06	R\$ 761,20
80260	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 1,09	R\$ 21,80
80261	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, COR TRANSPARENTE	20,0000	R\$ 1,09	R\$ 21,80
80262	PAPEL LAMINADO 48 X 60 NA CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 1,12	R\$ 56,00
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	200,0000	R\$ 4,54	R\$ 908,00
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	200,0000	R\$ 16,18	R\$ 3.236,00
80469	PASTA DE PAPEL OFICIO , 280G/M² COM GRAMPO TRILHO DE METAL C	100,0000	R\$ 2,69	R\$ 269,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 2,78	R\$ 139,00
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	50,0000	R\$ 4,15	R\$ 207,50
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	10,0000	R\$ 163,85	R\$ 1.638,50
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	100,0000	R\$ 8,59	R\$ 859,00
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	100,0000	R\$ 9,11	R\$ 911,00
80487	PINCEL Nº 0, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	50,0000	R\$ 3,86	R\$ 193,00
80492	PINCEL Nº 10, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	50,0000	R\$ 5,09	R\$ 254,50
80493	PINCEL Nº 12, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	50,0000	R\$ 5,70	R\$ 285,00
80495	PINCEL Nº 16, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	50,0000	R\$ 6,63	R\$ 331,50
80497	PINCEL Nº 20, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	50,0000	R\$ 8,06	R\$ 403,00
80499	PINCEL Nº 24, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	50,0000	R\$ 10,80	R\$ 540,00
80503	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBS-VBM, RECARREGAVEL COM REFIL, CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 8,99	R\$ 899,00
80518	PLACA DE ISOPOR, NA COR BRANCA 2,0 CM DE ESPESSURA	100,0000	R\$ 5,04	R\$ 504,00
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	20,0000	R\$ 11,94	R\$ 238,80
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	150,0000	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
80530	QUADRO AVISO COM FELTRO, MOLDURA EM ALUMINIO 60 X 90 CM	20,0000	R\$ 82,28	R\$ 1.645,60
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	30,0000	R\$ 126,56	R\$ 3.796,80
80537	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBS-VBM, CORES DIVERSAS	30,0000	R\$ 4,93	R\$ 147,90
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	500,0000	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
80543	SUPORTE PARA FITAS ADESIVAS (DUREX) GRANDE COR PRETA	5,0000	R\$ 25,88	R\$ 129,40
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	100,0000	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	30,0000	R\$ 50,70	R\$ 1.521,00
80553	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA EM ACO INOX CABO PLASTICO, SEM PONTA.12CM	500,0000	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
80557	TINTA P/ TECIDO CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 32,13	R\$ 6.426,00
80594	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 35,35	R\$ 707,00
80614	TNT NAS CORES DIVERSAS	30,0000	R\$ 144,73	R\$ 4.341,90
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSIVA PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	100,0000	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00
93635	PAPEL CARTAO FOSCO 50 X 70CM, 240 GR CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 1,31	R\$ 26,20
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	10,0000	R\$ 36,39	R\$ 363,90
93645	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 GR, NA COR BRANCA CX COM 50 FLS	10,0000	R\$ 31,41	R\$ 314,10
93646	PAPEL PARA PLOTTER 75G/M² EM ROLO DE 914 MM X 45 M	2,0000	R\$ 54,95	R\$ 109,90
93647	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G 66 X 96 CM, COR BRANCA PCTE C/ 100 FLS	20,0000	R\$ 23,70	R\$ 474,00
93648	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G A-4 CORES DIVERSAS CX C/ 50 FLS	30,0000	R\$ 23,55	R\$ 706,50
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	50,0000	R\$ 2,30	R\$ 115,00
93655	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	50,0000	R\$ 19,09	R\$ 954,50
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	50,0000	R\$ 49,20	R\$ 2.460,00
93660	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL,	50,0000	R\$ 43,45	R\$ 2.172,50
93671	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 300 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 10CM	30,0000	R\$ 382,94	R\$ 11.488,20



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	30,0000	R\$ 5,64	R\$ 169,20
93676	SACO PLASTICO TRANSPARENTE RM BOBINA PICOTADA FUNDO RETO, 23 X 38CM	20,0000	R\$ 73,17	R\$ 1.463,40
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	30,0000	R\$ 61,10	R\$ 1.833,00
93680	TINTA GUACHE 15ML, CX COM 06 CORES SORTIDAS	300,0000	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	10,0000	R\$ 28,05	R\$ 280,50
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	300,0000	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
93726	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	1.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
93730	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA 1,80 M	5,0000	R\$ 81,38	R\$ 406,90
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	100,0000	R\$ 5,50	R\$ 550,00
93756	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, COM 4 FUROS	1.000,0000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
93757	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, SEM FURO	1.000,0000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	50,0000	R\$ 28,16	R\$ 1.408,00
93764	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA 50 X 70CM	100,0000	R\$ 1,69	R\$ 169,00
93767	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
93795	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ATOXICO E ANTIALERGICO, CX C/ 50 PALITOS	100,0000	R\$ 3,29	R\$ 329,00
93796	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO ATOXICO E ANTIALERGICO, CX C/ 50 PALITOS	50,0000	R\$ 4,49	R\$ 224,50
93797	GIZ DE CERA PLASTICA, MATERIAL ATOXICO C/ 12 CORES VARIADAS	200,0000	R\$ 4,39	R\$ 878,00
93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	20,0000	R\$ 38,18	R\$ 763,60
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	50,0000	R\$ 5,99	R\$ 299,50
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	15,0000	R\$ 12,63	R\$ 189,45
95322	PAPEL ALUMINIO EM ROLO, TAMANHO 45 CM x 7,5 M	100,0000	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00
102258	CADERNO BROCHURA 96 FLS GRANDE CAPA DURA	1.500,0000	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00
809817	PAPEL A4 (210x297mm) COLORIDO, 75G/m2, COM ISSO 9001/14001 RESMAS COM 100 FOLHAS (PRODUTO EXTRAIDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVAVEIS) CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 13,55	R\$ 6.775,00
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 6,06	R\$ 121,20
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 9,08	R\$ 181,60
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 17,05	R\$ 341,00
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 21,48	R\$ 429,60
809860	LAPIS PRETO N° 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	6.000,0000	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAIDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVAVEIS)	1.500,0000	R\$ 23,94	R\$ 35.910,00
809864	TINTA P/ CARIMBO 42ML CORES DIVERSAS	30,0000	R\$ 5,41	R\$ 162,30
809869	GRAMPO TRILHO PLASTICO 30 CM ESTENDIDO, PACOTE C/ 50 UND	50,0000	R\$ 17,76	R\$ 888,00
816945	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA, CAPA DURA 96 FOLHAS	1.300,0000	R\$ 3,48	R\$ 4.524,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	20,0000	R\$ 45,25	R\$ 905,00
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,50	R\$ 455,00
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,00	R\$ 450,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816950	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816951	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816952	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816953	Massa de Modelar Cx com 12 unidades 180 GR	50,0000	R\$ 5,80	R\$ 290,00
816954	ETIQUETA INK JET + LASER - COR BRANCA - TAMANHO 288,5 x 200,0 MM - CX. C/ 100 FLS.	60,0000	R\$ 79,88	R\$ 4.792,80

Total da(s) Dotação(ões): R\$ 223.030,77
Total do Local: R\$ 223.030,77
Total do Órgão/Unid.: R\$ 223.030,77
Total do Fornecedor: R\$ 223.030,77
Total do Pedido: R\$ 223.030,77

Pedido: 646 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS AT

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 15.001 - Diretor do Fundo

Local: 1 - SECRETARIA DE SAUDE

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
55	PAPEL CONTACT AZUL - ROLO C/ 10M	10,0000	R\$ 53,88	R\$ 538,80
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	100,0000	R\$ 63,53	R\$ 6.353,00
430	PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	50,0000	R\$ 132,38	R\$ 6.619,00
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	200,0000	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 5,44	R\$ 544,00
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	50,0000	R\$ 24,45	R\$ 1.222,50
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	50,0000	R\$ 49,93	R\$ 2.496,50
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	50,0000	R\$ 49,63	R\$ 2.481,50
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	20,0000	R\$ 1,10	R\$ 22,00
12350	GRAFITE 0.7mm, TUBO C/12 UNIDADES	20,0000	R\$ 1,21	R\$ 24,20
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	200,0000	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
13862	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 25M	50,0000	R\$ 77,25	R\$ 3.862,50
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	1.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	40,0000	R\$ 43,20	R\$ 1.728,00
21758	BOLA DE ISOPOR 100 MM	30,0000	R\$ 4,49	R\$ 134,70
21760	BOLA DE ISOPOR 50 MM.	30,0000	R\$ 2,40	R\$ 72,00
65986	FRAGMENTADORA DE DOCUMENTOS P/ 10 FOLHAS C/ CESTO	2,0000	R\$ 493,75	R\$ 987,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	200,0000	R\$ 3,64	R\$ 728,00
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	5,0000	R\$ 25,00	R\$ 125,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	5,0000	R\$ 85,00	R\$ 425,00
68237	COLA GLITER ATOXICA EM FRASCO, C/ 25GR CX COM 06 CORES	50,0000	R\$ 10,35	R\$ 517,50
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	12.000,0000	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00
68282	PAPEL CREPON ROLO 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 1,09	R\$ 545,00
68297	PAPEL SEDA 50 X 70 CM (CORES DIVERSAS)	200,0000	R\$ 0,48	R\$ 96,00
68301	PILHA C, CARTELA COM 2 UNIDADES	300,0000	R\$ 20,28	R\$ 6.084,00
68302	PILHA D, CARTELA COM 2 UNIDADE	100,0000	R\$ 28,48	R\$ 2.848,00
74180	GUILHOTINA AUT. TAM. A-3 MAX. 40 FLS.	5,0000	R\$ 312,13	R\$ 1.560,65
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	20,0000	R\$ 153,40	R\$ 3.068,00
79955	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9 X 11CM, TAMPA PLASTICA COM FELTRO, COM ENTINTAMENTO, TAMANHO 6,9 X 11CM CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 5,54	R\$ 277,00
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	30,0000	R\$ 9,66	R\$ 289,80
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	2.500,0000	R\$ 1,69	R\$ 4.225,00
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	250,0000	R\$ 20,20	R\$ 5.050,00
80044	BALAO LISO EM LATEX Nº 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS	665,0000	R\$ 9,13	R\$ 6.071,45
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	10,0000	R\$ 21,24	R\$ 212,40
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	10,0000	R\$ 24,33	R\$ 243,30
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	5,0000	R\$ 37,24	R\$ 186,20
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	150,0000	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
80069	BOLA DE ISOPOR 200 MM	30,0000	R\$ 9,84	R\$ 295,20
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR Nº 40, CAIXA COM 40UND	150,0000	R\$ 15,45	R\$ 2.317,50
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	400,0000	R\$ 8,56	R\$ 3.424,00
80073	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	50,0000	R\$ 18,25	R\$ 912,50
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	500,0000	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM, CORES DIVERSAS	2.000,0000	R\$ 4,93	R\$ 9.860,00
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	50,0000	R\$ 51,74	R\$ 2.587,00
80087	CALCULADORA PESSOAL 8 DIGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PERCENTAGEM, RAZ QUADRADA E INVERSAO DE SINAL, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 7 X 1 CM COM CAPA E SELO DE GARANTIA	250,0000	R\$ 15,98	R\$ 3.995,00
80094	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	100,0000	R\$ 11,03	R\$ 1.103,00
80099	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA, EM POLIESTER, CORES DIVERSAS.	100,0000	R\$ 4,73	R\$ 473,00
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	2,0000	R\$ 73,63	R\$ 147,26
80124	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	100,0000	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
80127	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	100,0000	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
80128	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	100,0000	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
80129	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	100,0000	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	300,0000	R\$ 2,30	R\$ 690,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	50,0000	R\$ 15,35	R\$ 767,50
80136	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 8 CAIXA COM 72 UND	10,0000	R\$ 8,99	R\$ 89,90
80137	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 15 CAIXA COM 72 UND	10,0000	R\$ 13,31	R\$ 133,10
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	10,0000	R\$ 24,58	R\$ 245,80
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	2,0000	R\$ 84,68	R\$ 169,36
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	8.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	10.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUROS	200,0000	R\$ 0,42	R\$ 84,00
80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	200,0000	R\$ 0,34	R\$ 68,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	200,0000	R\$ 4,61	R\$ 922,00
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	300,0000	R\$ 3,03	R\$ 909,00
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	150,0000	R\$ 3,76	R\$ 564,00
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	50,0000	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	300,0000	R\$ 1,68	R\$ 504,00
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	1.500,0000	R\$ 3,82	R\$ 5.730,00
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	150,0000	R\$ 13,54	R\$ 2.031,00
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	500,0000	R\$ 28,45	R\$ 14.225,00
80214	GRAMPEADOR DE PRESSAO P/ TAPECEIRO EM METAL	15,0000	R\$ 74,71	R\$ 1.120,65
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	10,0000	R\$ 152,40	R\$ 1.524,00
80221	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM LATAO 80MM, CX C/ 50 UND	5,0000	R\$ 13,08	R\$ 65,40
80225	LAPIS DE COR, CURTO COM SELO DO INMETRO, CX C/ 12 CORES SORTIDAS	100,0000	R\$ 7,85	R\$ 785,00
80229	LAPISEIRA N° 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDSLIZANTE E PON	20,0000	R\$ 10,83	R\$ 216,60
80230	LAPISEIRA N° 0,7 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDSLIZANTE E PON	20,0000	R\$ 8,86	R\$ 177,20
80232	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY	30,0000	R\$ 14,54	R\$ 436,20
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	200,0000	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPA PLASTICA	200,0000	R\$ 4,94	R\$ 988,00
80245	PAPEL CAMURCA 100G/M² 40 X 60 NA CORES DIVERSAS	400,0000	R\$ 0,75	R\$ 300,00
80250	PAPEL CARBONO PRETO FORMATO A4 CX COM 100 UND	40,0000	R\$ 38,06	R\$ 1.522,40
80260	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, CORES DIVERSAS	150,0000	R\$ 1,09	R\$ 163,50
80261	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, COR TRANSPARENTE	150,0000	R\$ 1,09	R\$ 163,50
80262	PAPEL LAMINADO 48 X 60 NA CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 1,12	R\$ 560,00
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	250,0000	R\$ 4,54	R\$ 1.135,00
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	100,0000	R\$ 16,18	R\$ 1.618,00
80469	PASTA DE PAPEL OFICIO , 280G/M² COM GRAMPO TRILHO DE METAL C	400,0000	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	500,0000	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL,COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	20,0000	R\$ 163,85	R\$ 3.277,00
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	400,0000	R\$ 8,59	R\$ 3.436,00
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	400,0000	R\$ 9,11	R\$ 3.644,00
80481	PILHA RECARREGAVEL AAA 950 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	10,0000	R\$ 24,00	R\$ 240,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80482	PILHA RECARREGAVEL AA 2500 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	10,0000	R\$ 23,83	R\$ 238,30
80487	PINCEL N° 0, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	20,0000	R\$ 3,86	R\$ 77,20
80492	PINCEL N° 10, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	20,0000	R\$ 5,09	R\$ 101,80
80493	PINCEL N° 12, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	20,0000	R\$ 5,70	R\$ 114,00
80495	PINCEL N° 16, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	20,0000	R\$ 6,63	R\$ 132,60
80497	PINCEL N° 20, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	20,0000	R\$ 8,06	R\$ 161,20
80499	PINCEL N° 24, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	20,0000	R\$ 10,80	R\$ 216,00
80503	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBS-VBM, RECARREGAVEL COM REFIL, CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 8,99	R\$ 449,50
80518	PLACA DE ISOPOR, NA COR BRANCA 2,0 CM DE ESPESSURA	120,0000	R\$ 5,04	R\$ 604,80
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	50,0000	R\$ 11,94	R\$ 597,00
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	650,0000	R\$ 15,50	R\$ 10.075,00
80530	QUADRO AVISO COM FELTRO, MOLDURA EM ALUMINIO 60 X 90 CM	30,0000	R\$ 82,28	R\$ 2.468,40
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	30,0000	R\$ 126,56	R\$ 3.796,80
80537	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBS-VBM, CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 4,93	R\$ 986,00
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	500,0000	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
80543	SUPORTE PARA FITAS ADESIVAS (DUREX) GRANDE COR PRETA	35,0000	R\$ 25,88	R\$ 905,80
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	100,0000	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	30,0000	R\$ 50,70	R\$ 1.521,00
80553	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA EM ACO INOX CABO PLASTICO, SEM PONTA.12CM	150,0000	R\$ 3,63	R\$ 544,50
80557	TINTA P/ TECIDO CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 32,13	R\$ 1.606,50
80594	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50
80614	TNT NAS CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 144,73	R\$ 1.447,30
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSAS PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	50,0000	R\$ 11,38	R\$ 569,00
93635	PAPEL CARTAO FOSCO 50 X 70CM, 240 GR CORES DIVERSAS	250,0000	R\$ 1,31	R\$ 327,50
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	150,0000	R\$ 36,39	R\$ 5.458,50
93645	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 GR, NA COR BRANCA CX COM 50 FLS	10,0000	R\$ 31,41	R\$ 314,10
93646	PAPEL PARA PLOTTER 75G/M² EM ROLO DE 914 MM X 45 M	2,0000	R\$ 54,95	R\$ 109,90
93647	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G 66 X 96 CM, COR BRANCA PCTE C/ 100 FLS	10,0000	R\$ 23,70	R\$ 237,00
93648	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G A-4 CORES DIVERSAS CX C/ 50 FLS	10,0000	R\$ 23,55	R\$ 235,50
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
93655	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	200,0000	R\$ 19,09	R\$ 3.818,00
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	50,0000	R\$ 49,20	R\$ 2.460,00
93660	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL,	100,0000	R\$ 43,45	R\$ 4.345,00
93671	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 300 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 10CM	10,0000	R\$ 382,94	R\$ 3.829,40
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	60,0000	R\$ 5,64	R\$ 338,40
93676	SACO PLASTICO TRANSPARENTE RM BOBINA PICOTADA FUNDO RETO, 23 X 38CM	600,0000	R\$ 73,17	R\$ 43.902,00
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	70,0000	R\$ 61,10	R\$ 4.277,00
93680	TINTA GUACHE 15ML, CX COM 06 CORES SORTIDAS	50,0000	R\$ 3,99	R\$ 199,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	50,0000	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	1.500,0000	R\$ 3,66	R\$ 5.490,00
93726	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	1.500,0000	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00
93730	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA 1,80 M	2,0000	R\$ 81,38	R\$ 162,76
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	200,0000	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
93756	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, COM 4 FUROS	500,0000	R\$ 0,42	R\$ 210,00
93757	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, SEM FURO	100,0000	R\$ 0,34	R\$ 34,00
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	100,0000	R\$ 28,16	R\$ 2.816,00
93764	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA 50 X 70CM	500,0000	R\$ 1,69	R\$ 845,00
93767	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	1.000,0000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
93797	GIZ DE CERA PLASTICA, MATERIAL ATOXICO C/ 12 CORES VARIADAS	100,0000	R\$ 4,39	R\$ 439,00
93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	100,0000	R\$ 38,18	R\$ 3.818,00
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	250,0000	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	50,0000	R\$ 12,63	R\$ 631,50
95322	PAPEL ALUMINIO EM ROLO, TAMANHO 45 CM x 7,5 M	150,0000	R\$ 51,67	R\$ 7.750,50
102258	CADERNO BROCHURA 96 FLS GRANDE CAPA DURA	300,0000	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
809817	PAPEL A4 (210x297mm) COLORIDO, 75G/m2, COM ISSO 9001/14001 RESMAS COM 100 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS) CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	100,0000	R\$ 6,06	R\$ 606,00
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	100,0000	R\$ 9,08	R\$ 908,00
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	100,0000	R\$ 17,05	R\$ 1.705,00
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	100,0000	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00
809860	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	10.000,0000	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	200,0000	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	200,0000	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS)	4.000,0000	R\$ 23,94	R\$ 95.760,00
809864	TINTA P/ CARIMBO 42ML CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 5,41	R\$ 108,20
809869	GRAMPO TRILHO PLASTICO 30 CM ESTENDIDO, PACOTE C/ 50 UND	200,0000	R\$ 17,76	R\$ 3.552,00
816943	BATERIA REDONDA 1,5V	100,0000	R\$ 6,13	R\$ 613,00
816944	BATERIA REDONDA 3V	100,0000	R\$ 6,20	R\$ 620,00
816945	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA, CAPA DURA 96 FOLHAS	200,0000	R\$ 3,48	R\$ 696,00
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	140,0000	R\$ 45,25	R\$ 6.335,00
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	40,0000	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	40,0000	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816950	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816951	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816952	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	20,0000	R\$ 40,43	R\$ 808,60
816953	Massa de Modelar Cx com 12 unidades 180 GR	10,0000	R\$ 5,80	R\$ 58,00

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 442.754,43
Total do Local:	R\$ 442.754,43
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 442.754,43
Total do Fornecedor:	R\$ 442.754,43
Total do Pedido:	R\$ 442.754,43

Pedido: 647 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 06.001 - Gabinete do Secretário

Local: 1 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
55	PAPEL CONTACT AZUL - ROLO C/ 10M	2,0000	R\$ 53,88	R\$ 107,76
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	5,0000	R\$ 63,53	R\$ 317,65
430	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	5,0000	R\$ 132,38	R\$ 661,90
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	5,0000	R\$ 8,83	R\$ 44,15
1504	ALFINETE P/ MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 5,44	R\$ 27,20
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	15,0000	R\$ 24,45	R\$ 366,75
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	2,0000	R\$ 49,93	R\$ 99,86
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	2,0000	R\$ 49,63	R\$ 99,26
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	10,0000	R\$ 1,10	R\$ 11,00
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	20,0000	R\$ 10,84	R\$ 216,80
13862	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 25M	4,0000	R\$ 77,25	R\$ 309,00
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	1.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	15,0000	R\$ 43,20	R\$ 648,00
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	1,0000	R\$ 3,64	R\$ 3,64
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	1,0000	R\$ 85,00	R\$ 85,00
68237	COLA GLITER ATOXICA EM FRASCO, C/ 25GR CX COM 06 CORES	10,0000	R\$ 10,35	R\$ 103,50
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	1.000,0000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
68282	PAPEL CREPON ROLO 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 1,09	R\$ 21,80
68301	PILHA C, CARTELA COM 2 UNIDADES	25,0000	R\$ 20,28	R\$ 507,00
68302	PILHA D, CARTELA COM 2 UNIDADE	20,0000	R\$ 28,48	R\$ 569,60
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	5,0000	R\$ 153,40	R\$ 767,00
79955	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9 X 11CM, TAMPAS PLASTICAS COM FELTRO, COM ENTINTAMENTO, TAMANHO 6,9 X 11CM CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 5,54	R\$ 27,70



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	4,0000	R\$ 9,66	R\$ 38,64
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 1,69	R\$ 16,90
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	4,0000	R\$ 20,20	R\$ 80,80
80044	BALAO LISO EM LATEX N° 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS	5,0000	R\$ 9,13	R\$ 45,65
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	10,0000	R\$ 21,24	R\$ 212,40
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	20,0000	R\$ 24,33	R\$ 486,60
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	5,0000	R\$ 37,24	R\$ 186,20
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	5,0000	R\$ 80,00	R\$ 400,00
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR N° 40, CAIXA COM 40UND	2,0000	R\$ 15,45	R\$ 30,90
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	20,0000	R\$ 8,56	R\$ 171,20
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	20,0000	R\$ 3,04	R\$ 60,80
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 4,93	R\$ 986,00
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	5,0000	R\$ 51,74	R\$ 258,70
80094	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	5,0000	R\$ 11,03	R\$ 55,15
80099	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA,EM POLIESTER, CORES DIVERSAS.	25,0000	R\$ 4,73	R\$ 118,25
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	3,0000	R\$ 73,63	R\$ 220,89
80124	CLIPS N° 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	5,0000	R\$ 15,40	R\$ 77,00
80127	CLIPS N° 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80128	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80129	CLIPS N° 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	8,0000	R\$ 15,40	R\$ 123,20
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	30,0000	R\$ 2,30	R\$ 69,00
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	10,0000	R\$ 15,35	R\$ 153,50
80136	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 8 CAIXA COM 72 UND	2,0000	R\$ 8,99	R\$ 17,98
80137	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 15 CAIXA COM 72 UND	5,0000	R\$ 13,31	R\$ 66,55
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	10,0000	R\$ 24,58	R\$ 245,80
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	1,0000	R\$ 84,68	R\$ 84,68
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	1.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 310,00
80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	1.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUROS	1.000,0000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	100,0000	R\$ 0,34	R\$ 34,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	30,0000	R\$ 4,61	R\$ 138,30
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	15,0000	R\$ 3,03	R\$ 45,45
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	20,0000	R\$ 3,76	R\$ 75,20
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	5,0000	R\$ 20,46	R\$ 102,30
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	5,0000	R\$ 1,68	R\$ 8,40
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	50,0000	R\$ 3,82	R\$ 191,00
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	20,0000	R\$ 13,54	R\$ 270,80



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	5,0000	R\$ 28,45	R\$ 142,25
80214	GRAMPEADOR DE PRESSAO P/ TAPECEIRO EM METAL	1,0000	R\$ 74,71	R\$ 74,71
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	1,0000	R\$ 152,40	R\$ 152,40
80225	LAPIS DE COR, CURTO COM SELO DO INMETRO, CX C/ 12 CORES SORTIDAS	5,0000	R\$ 7,85	R\$ 39,25
80229	LAPISEIRA N° 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDSLIZANTE E PON	20,0000	R\$ 10,83	R\$ 216,60
80232	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY	10,0000	R\$ 14,54	R\$ 145,40
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	5,0000	R\$ 7,58	R\$ 37,90
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPAS PLASTICA	30,0000	R\$ 4,94	R\$ 148,20
80250	PAPEL CARBONO PRETO FORMATO A4 CX COM 100 UND	3,0000	R\$ 38,06	R\$ 114,18
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	50,0000	R\$ 4,54	R\$ 227,00
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	10,0000	R\$ 16,18	R\$ 161,80
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 2,78	R\$ 278,00
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	50,0000	R\$ 4,15	R\$ 207,50
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL,COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	10,0000	R\$ 163,85	R\$ 1.638,50
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	20,0000	R\$ 8,59	R\$ 171,80
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	25,0000	R\$ 9,11	R\$ 227,75
80481	PILHA RECARREGAVEL AAA 950 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	15,0000	R\$ 24,00	R\$ 360,00
80482	PILHA RECARREGAVEL AA 2500 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	15,0000	R\$ 23,83	R\$ 357,45
80487	PINCEL N° 0, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	10,0000	R\$ 3,86	R\$ 38,60
80492	PINCEL N° 10, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	10,0000	R\$ 5,09	R\$ 50,90
80493	PINCEL N° 12, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	10,0000	R\$ 5,70	R\$ 57,00
80495	PINCEL N° 16, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	10,0000	R\$ 6,63	R\$ 66,30
80497	PINCEL N° 20, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	10,0000	R\$ 8,06	R\$ 80,60
80499	PINCEL N° 24, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	10,0000	R\$ 10,80	R\$ 108,00
80503	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBS-VBM, RECARREGAVEL COM REFIL, CORES DIVERSAS	15,0000	R\$ 8,99	R\$ 134,85
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	3,0000	R\$ 11,94	R\$ 35,82
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	70,0000	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
80530	QUADRO AVISO COM FELTRO, MOLDURA EM ALUMINIO 60 X 90 CM	3,0000	R\$ 82,28	R\$ 246,84
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	2,0000	R\$ 126,56	R\$ 253,12
80537	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBS-VBM, CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 4,93	R\$ 49,30
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	50,0000	R\$ 2,26	R\$ 113,00
80543	SUPORTE PARA FITAS ADESIVAS (DUREX) GRANDE COR PRETA	2,0000	R\$ 25,88	R\$ 51,76
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	30,0000	R\$ 14,15	R\$ 424,50
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	2,0000	R\$ 50,70	R\$ 101,40
80553	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA EM ACO INOX CABO PLASTICO, SEM PONTA.12CM	20,0000	R\$ 3,63	R\$ 72,60
80594	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	2,0000	R\$ 35,35	R\$ 70,70
80614	TNT NAS CORES DIVERSAS	2,0000	R\$ 144,73	R\$ 289,46
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSAS PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	6,0000	R\$ 11,38	R\$ 68,28
93635	PAPEL CARTAO FOSCO 50 X 70CM, 240 GR CORES DIVERSAS	4,0000	R\$ 1,31	R\$ 5,24
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	20,0000	R\$ 36,39	R\$ 727,80



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93645	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 GR, NA COR BRANCA CX COM 50 FLS	5,0000	R\$ 31,41	R\$ 157,05
93646	PAPEL PARA PLOTTER 75G/M² EM ROLO DE 914 MM X 45 M	3,0000	R\$ 54,95	R\$ 164,85
93647	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G 66 X 96 CM, COR BRANCA PCTE C/ 100 FLS	50,0000	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	100,0000	R\$ 2,30	R\$ 230,00
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	15,0000	R\$ 49,20	R\$ 738,00
93660	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL,	5,0000	R\$ 43,45	R\$ 217,25
93671	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 300 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 10CM	1,0000	R\$ 382,94	R\$ 382,94
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	5,0000	R\$ 5,64	R\$ 28,20
93676	SACO PLASTICO TRANSPARENTE RM BOBINA PICOTADA FUNDO RETO, 23 X 38CM	35,0000	R\$ 73,17	R\$ 2.560,95
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	10,0000	R\$ 61,10	R\$ 611,00
93680	TINTA GUACHE 15ML, CX COM 06 CORES SORTIDAS	10,0000	R\$ 3,99	R\$ 39,90
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	10,0000	R\$ 28,05	R\$ 280,50
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	50,0000	R\$ 3,66	R\$ 183,00
93726	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 0,73	R\$ 36,50
93730	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA 1,80 M	2,0000	R\$ 81,38	R\$ 162,76
93756	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, COM 4 FUROS	1.000,0000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
93757	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, SEM FURO	500,0000	R\$ 0,34	R\$ 170,00
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	5,0000	R\$ 28,16	R\$ 140,80
93767	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 2,18	R\$ 109,00
93797	GIZ DE CERA PLASTICA, MATERIAL ATOXICO C/ 12 CORES VARIADAS	5,0000	R\$ 4,39	R\$ 21,95
93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	15,0000	R\$ 38,18	R\$ 572,70
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	30,0000	R\$ 5,99	R\$ 179,70
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	5,0000	R\$ 12,63	R\$ 63,15
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	5,0000	R\$ 6,06	R\$ 30,30
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	5,0000	R\$ 9,08	R\$ 45,40
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	5,0000	R\$ 17,05	R\$ 85,25
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	5,0000	R\$ 21,48	R\$ 107,40
809860	LAPIS PRETO N° 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	150,0000	R\$ 0,59	R\$ 88,50
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	50,0000	R\$ 11,35	R\$ 567,50
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVAVEIS)	300,0000	R\$ 23,94	R\$ 7.182,00
809864	TINTA P/ CARIMBO 42ML CORES DIVERSAS	2,0000	R\$ 5,41	R\$ 10,82
809869	GRAMPO TRILHO PLASTICO 30 CM ESTENDIDO, PACOTE C/ 50 UND	15,0000	R\$ 17,76	R\$ 266,40
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	5,0000	R\$ 45,25	R\$ 226,25



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	5,0000	R\$ 45,50	R\$ 227,50
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	3,0000	R\$ 45,00	R\$ 135,00

Total da(s) Dotação(ões): R\$ 39.924,09
Total do Local: R\$ 39.924,09
Total do Órgão/Unid.: R\$ 39.924,09
Total do Fornecedor: R\$ 39.924,09
Total do Pedido: R\$ 39.924,09

Pedido: 648 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS AT

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 10.001 - Gabinete do Secretario

Local: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	20,0000	R\$ 63,53	R\$ 1.270,60
430	PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	10,0000	R\$ 132,38	R\$ 1.323,80
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	50,0000	R\$ 8,83	R\$ 441,50
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 5,44	R\$ 108,80
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	10,0000	R\$ 24,45	R\$ 244,50
5749	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	5,0000	R\$ 6,93	R\$ 34,65
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	3,0000	R\$ 49,93	R\$ 149,79
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	3,0000	R\$ 49,63	R\$ 148,89
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	20,0000	R\$ 1,10	R\$ 22,00
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	10,0000	R\$ 10,84	R\$ 108,40
13862	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 25M	20,0000	R\$ 77,25	R\$ 1.545,00
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	1.500,0000	R\$ 0,15	R\$ 225,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	10,0000	R\$ 43,20	R\$ 432,00
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	50,0000	R\$ 3,64	R\$ 182,00
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	1,0000	R\$ 85,00	R\$ 85,00
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	2.000,0000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
68282	PAPEL CREPON ROLO 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 1,09	R\$ 21,80
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	10,0000	R\$ 153,40	R\$ 1.534,00
79955	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9 X 11CM,TAMPA PLASTICA COM FELTRO, COM ENTINTAMENTO, TAMANHO 6,9 X 11CM CORES DIVERSAS	15,0000	R\$ 5,54	R\$ 83,10
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	10,0000	R\$ 9,66	R\$ 96,60
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	60,0000	R\$ 1,69	R\$ 101,40
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	10,0000	R\$ 20,20	R\$ 202,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80044	BALAO LISO EM LATEX N° 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS	15,0000	R\$ 9,13	R\$ 136,95
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	20,0000	R\$ 21,24	R\$ 424,80
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	20,0000	R\$ 24,33	R\$ 486,60
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	5,0000	R\$ 37,24	R\$ 186,20
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	2,0000	R\$ 80,00	R\$ 160,00
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR N° 40, CAIXA COM 40UND	5,0000	R\$ 15,45	R\$ 77,25
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	50,0000	R\$ 8,56	R\$ 428,00
80073	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	10,0000	R\$ 18,25	R\$ 182,50
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	30,0000	R\$ 3,04	R\$ 91,20
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	1.000,0000	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	10,0000	R\$ 51,74	R\$ 517,40
80094	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	10,0000	R\$ 11,03	R\$ 110,30
80099	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA,EM POLIESTER, CORES DIVERSAS.	20,0000	R\$ 4,73	R\$ 94,60
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	2,0000	R\$ 73,63	R\$ 147,26
80124	CLIPS N° 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	50,0000	R\$ 15,40	R\$ 770,00
80127	CLIPS N° 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	50,0000	R\$ 15,40	R\$ 770,00
80128	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	50,0000	R\$ 15,40	R\$ 770,00
80129	CLIPS N° 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	50,0000	R\$ 15,40	R\$ 770,00
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	200,0000	R\$ 2,30	R\$ 460,00
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	10,0000	R\$ 15,35	R\$ 153,50
80136	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 8 CAIXA COM 72 UND	10,0000	R\$ 8,99	R\$ 89,90
80137	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 15 CAIXA COM 72 UND	10,0000	R\$ 13,31	R\$ 133,10
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	10,0000	R\$ 24,58	R\$ 245,80
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	10,0000	R\$ 84,68	R\$ 846,80
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	1.500,0000	R\$ 0,31	R\$ 465,00
80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	500,0000	R\$ 0,73	R\$ 365,00
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUROS	100,0000	R\$ 0,42	R\$ 42,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	50,0000	R\$ 4,61	R\$ 230,50
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	50,0000	R\$ 3,03	R\$ 151,50
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	50,0000	R\$ 3,76	R\$ 188,00
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	10,0000	R\$ 20,46	R\$ 204,60
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	20,0000	R\$ 1,68	R\$ 33,60
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	300,0000	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00
80173	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300	8,0000	R\$ 16,48	R\$ 131,84
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	30,0000	R\$ 13,54	R\$ 406,20
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	30,0000	R\$ 28,45	R\$ 853,50
80214	GRAMPEADOR DE PRESSAO P/ TAPECEIRO EM METAL	3,0000	R\$ 74,71	R\$ 224,13
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	5,0000	R\$ 152,40	R\$ 762,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80221	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM LATAO 80MM, CX C/ 50 UND	150,0000	R\$ 13,08	R\$ 1.962,00
80225	LAPIS DE COR, CURTO COM SELO DO INMETRO, CX C/ 12 CORES SORTIDAS	30,0000	R\$ 7,85	R\$ 235,50
80229	LAPISEIRA Nº 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDESLIZANTE E PON	30,0000	R\$ 10,83	R\$ 324,90
80230	LAPISEIRA Nº 0,7 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDESLIZANTE E PON	150,0000	R\$ 8,86	R\$ 1.329,00
80232	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY	20,0000	R\$ 14,54	R\$ 290,80
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	50,0000	R\$ 7,58	R\$ 379,00
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPA PLASTICA	50,0000	R\$ 4,94	R\$ 247,00
80250	PAPEL CARBONO PRETO FORMATO A4 CX COM 100 UND	20,0000	R\$ 38,06	R\$ 761,20
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	200,0000	R\$ 4,54	R\$ 908,00
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	50,0000	R\$ 16,18	R\$ 809,00
80469	PASTA DE PAPEL OFICIO , 280G/M² COM GRAMPO TRILHO DE METAL C	300,0000	R\$ 2,69	R\$ 807,00
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 2,78	R\$ 278,00
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	50,0000	R\$ 4,15	R\$ 207,50
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	5,0000	R\$ 163,85	R\$ 819,25
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	20,0000	R\$ 8,59	R\$ 171,80
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	60,0000	R\$ 9,11	R\$ 546,60
80503	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBS-VBM, RECARREGAVEL COM REFIL, CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 8,99	R\$ 179,80
80518	PLACA DE ISOPOR, NA COR BRANCA 2,0 CM DE ESPESSURA	10,0000	R\$ 5,04	R\$ 50,40
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	10,0000	R\$ 11,94	R\$ 119,40
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	20,0000	R\$ 15,50	R\$ 310,00
80530	QUADRO AVISO COM FELTRO, MOLDURA EM ALUMINIO 60 X 90 CM	2,0000	R\$ 82,28	R\$ 164,56
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	5,0000	R\$ 126,56	R\$ 632,80
80537	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBS-VBM, CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 4,93	R\$ 49,30
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	50,0000	R\$ 2,26	R\$ 113,00
80543	SUPORTE PARA FITAS ADESIVAS (DUREX) GRANDE COR PRETA	3,0000	R\$ 25,88	R\$ 77,64
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	15,0000	R\$ 14,15	R\$ 212,25
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	2,0000	R\$ 50,70	R\$ 101,40
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSAS PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	10,0000	R\$ 11,38	R\$ 113,80
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	15,0000	R\$ 36,39	R\$ 545,85
93646	PAPEL PARA PLOTTER 75G/M² EM ROLO DE 914 MM X 45 M	5,0000	R\$ 54,95	R\$ 274,75
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	100,0000	R\$ 2,30	R\$ 230,00
93655	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	30,0000	R\$ 19,09	R\$ 572,70
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	30,0000	R\$ 49,20	R\$ 1.476,00
93660	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL,	10,0000	R\$ 43,45	R\$ 434,50
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	5,0000	R\$ 5,64	R\$ 28,20
93675	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORAS DE MESA SERIE 684	10,0000	R\$ 10,40	R\$ 104,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93676	SACO PLASTICO TRANSPARENTE RM BOBINA PICOTADA FUNDO RETO, 23 X 38CM	10,0000	R\$ 73,17	R\$ 731,70
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	20,0000	R\$ 61,10	R\$ 1.222,00
93681	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M, COR BRANCA	30,0000	R\$ 2,29	R\$ 68,70
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	50,0000	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	300,0000	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
93726	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	1.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
93730	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA 1,80 M	2,0000	R\$ 81,38	R\$ 162,76
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	200,0000	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
93756	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, COM 4 FUROS	100,0000	R\$ 0,42	R\$ 42,00
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	10,0000	R\$ 28,16	R\$ 281,60
93767	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 2,18	R\$ 43,60
93795	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ATOXICO E ANTIALERGICO, CX C/ 50 PALITOS	20,0000	R\$ 3,29	R\$ 65,80
93796	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO ATOXICO E ANTIALERGICO, CX C/ 50 PALITOS	30,0000	R\$ 4,49	R\$ 134,70
93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	10,0000	R\$ 38,18	R\$ 381,80
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	100,0000	R\$ 5,99	R\$ 599,00
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	10,0000	R\$ 12,63	R\$ 126,30
95322	PAPEL ALUMINIO EM ROLO, TAMANHO 45 CM x 7,5 M	1,0000	R\$ 51,67	R\$ 51,67
809817	PAPEL A4 (210x297mm) COLORIDO, 75G/m2, COM ISSO 9001/14001 RESMAS COM 100 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS) CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 6,06	R\$ 121,20
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 9,08	R\$ 181,60
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 17,05	R\$ 341,00
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 21,48	R\$ 429,60
809860	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	200,0000	R\$ 0,59	R\$ 118,00
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	250,0000	R\$ 11,35	R\$ 2.837,50
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS)	1.500,0000	R\$ 23,94	R\$ 35.910,00
809864	TINTA P/ CARIMBO 42ML CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 5,41	R\$ 27,05
809869	GRAMPO TRILHO PLASTICO 30 CM ESTENDIDO, PACOTE C/ 50 UND	10,0000	R\$ 17,76	R\$ 177,60
816945	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA, CAPA DURA 96 FOLHAS	20,0000	R\$ 3,48	R\$ 69,60
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,25	R\$ 452,50
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	5,0000	R\$ 45,50	R\$ 227,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	5,0000	R\$ 45,00	R\$ 225,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	10,0000	R\$ 40,43	R\$ 404,30
816950	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	10,0000	R\$ 40,43	R\$ 404,30
816951	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - CX C/ 12 UNID.	10,0000	R\$ 40,43	R\$ 404,30
816952	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	10,0000	R\$ 40,43	R\$ 404,30

Total da(s) Dotação(ões): R\$ 95.411,24
Total do Local: R\$ 95.411,24
Total do Órgão/Unid.: R\$ 95.411,24
Total do Fornecedor: R\$ 95.411,24
Total do Pedido: R\$ 95.411,24

Pedido: 649 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS AT

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 03.001 - Gabinete do Secretario

Local: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	5,0000	R\$ 63,53	R\$ 317,65
430	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	5,0000	R\$ 132,38	R\$ 661,90
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	1,0000	R\$ 1,10	R\$ 1,10
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	20,0000	R\$ 10,84	R\$ 216,80
13862	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 25M	5,0000	R\$ 77,25	R\$ 386,25
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	100,0000	R\$ 0,15	R\$ 15,00
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	5,0000	R\$ 3,64	R\$ 18,20
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	2,0000	R\$ 153,40	R\$ 306,80
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 1,69	R\$ 16,90
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	5,0000	R\$ 20,20	R\$ 101,00
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	3,0000	R\$ 24,33	R\$ 72,99
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	1,0000	R\$ 37,24	R\$ 37,24
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	100,0000	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR N° 40, CAIXA COM 40UND	2,0000	R\$ 15,45	R\$ 30,90
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	600,0000	R\$ 4,93	R\$ 2.958,00
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	2,0000	R\$ 51,74	R\$ 103,48
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	2,0000	R\$ 73,63	R\$ 147,26
80124	CLIPS N° 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	6,0000	R\$ 15,40	R\$ 92,40
80127	CLIPS N° 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	6,0000	R\$ 15,40	R\$ 92,40
80128	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	6,0000	R\$ 15,40	R\$ 92,40
80129	CLIPS N° 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	6,0000	R\$ 15,40	R\$ 92,40



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	10,0000	R\$ 2,30	R\$ 23,00
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	2,0000	R\$ 15,35	R\$ 30,70
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	5,0000	R\$ 24,58	R\$ 122,90
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	2,0000	R\$ 84,68	R\$ 169,36
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	100,0000	R\$ 0,31	R\$ 31,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	10,0000	R\$ 4,61	R\$ 46,10
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	15,0000	R\$ 3,03	R\$ 45,45
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	1,0000	R\$ 20,46	R\$ 20,46
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	3,0000	R\$ 1,68	R\$ 5,04
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	30,0000	R\$ 3,82	R\$ 114,60
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	6,0000	R\$ 13,54	R\$ 81,24
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	1,0000	R\$ 152,40	R\$ 152,40
80221	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM LATAO 80MM, CX C/ 50 UND	5,0000	R\$ 13,08	R\$ 65,40
80229	LAPISEIRA N° 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDESLIZANTE E PON	5,0000	R\$ 10,83	R\$ 54,15
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPA PLASTICA	30,0000	R\$ 4,94	R\$ 148,20
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	100,0000	R\$ 4,54	R\$ 454,00
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 2,78	R\$ 13,90
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	5,0000	R\$ 4,15	R\$ 20,75
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	10,0000	R\$ 163,85	R\$ 1.638,50
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	3,0000	R\$ 8,59	R\$ 25,77
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	5,0000	R\$ 9,11	R\$ 45,55
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	5,0000	R\$ 11,94	R\$ 59,70
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	20,0000	R\$ 2,26	R\$ 45,20
80543	SUPORTE PARA FITAS ADESIVAS (DUREX) GRANDE COR PRETA	1,0000	R\$ 25,88	R\$ 25,88
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	2,0000	R\$ 14,15	R\$ 28,30
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	3,0000	R\$ 50,70	R\$ 152,10
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSA PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	3,0000	R\$ 11,38	R\$ 34,14
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	10,0000	R\$ 2,30	R\$ 23,00
93655	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	2,0000	R\$ 19,09	R\$ 38,18
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	3,0000	R\$ 49,20	R\$ 147,60
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	1,0000	R\$ 5,64	R\$ 5,64
93675	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORAS DE MESA SERIE 684	4,0000	R\$ 10,40	R\$ 41,60
93681	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M, COR BRANCA	20,0000	R\$ 2,29	R\$ 45,80
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	10,0000	R\$ 28,05	R\$ 280,50
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	100,0000	R\$ 3,66	R\$ 366,00
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	30,0000	R\$ 5,50	R\$ 165,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	15,0000	R\$ 38,18	R\$ 572,70
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREDO, CX C/ 5000 UND	50,0000	R\$ 5,99	R\$ 299,50
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	2,0000	R\$ 6,06	R\$ 12,12
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	2,0000	R\$ 9,08	R\$ 18,16
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	3,0000	R\$ 17,05	R\$ 51,15
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	4,0000	R\$ 21,48	R\$ 85,92
809860	LAPIS PRETO N° 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	40,0000	R\$ 0,59	R\$ 23,60
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	70,0000	R\$ 11,35	R\$ 794,50
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVAVEIS)	800,0000	R\$ 23,94	R\$ 19.152,00
809869	GRAMPO TRILHO PLASTICO 30 CM ESTENDIDO, PACOTE C/ 50 UND	20,0000	R\$ 17,76	R\$ 355,20
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	5,0000	R\$ 45,25	R\$ 226,25
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	2,0000	R\$ 45,50	R\$ 91,00
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	2,0000	R\$ 45,00	R\$ 90,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	1,0000	R\$ 40,43	R\$ 40,43

Total da(s) Dotação(ões): R\$ 41.475,71
Total do Local: R\$ 41.475,71
Total do Órgão/Unid.: R\$ 41.475,71
Total do Fornecedor: R\$ 41.475,71
Total do Pedido: R\$ 41.475,71

Pedido: 650 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS AT

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 05.001 - Gabinete do Secretario

Local: 1 - SECRETARIA DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS URBANOS

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
430	PASTA SUSPENS MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	2,0000	R\$ 132,38	R\$ 264,76
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	8,0000	R\$ 8,83	R\$ 70,64
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	12,0000	R\$ 5,44	R\$ 65,28
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	2,0000	R\$ 24,45	R\$ 48,90
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	5,0000	R\$ 49,93	R\$ 249,65
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	5,0000	R\$ 49,63	R\$ 248,15



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	2,0000	R\$ 43,20	R\$ 86,40
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	50,0000	R\$ 3,64	R\$ 182,00
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	50,0000	R\$ 0,32	R\$ 16,00
79955	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9 X 11CM,TAMPA PLASTICA COM FELTRO, COM ENTINTAMENTO, TAMANHO 6,9 X 11CM CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 5,54	R\$ 55,40
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	4,0000	R\$ 9,66	R\$ 38,64
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	6,0000	R\$ 1,69	R\$ 10,14
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	4,0000	R\$ 20,20	R\$ 80,80
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	10,0000	R\$ 37,24	R\$ 372,40
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR Nº 40, CAIXA COM 40UND	5,0000	R\$ 15,45	R\$ 77,25
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	5,0000	R\$ 8,56	R\$ 42,80
80073	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	10,0000	R\$ 18,25	R\$ 182,50
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	10,0000	R\$ 3,04	R\$ 30,40
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 4,93	R\$ 493,00
80087	CALCULADORA PESSOAL 8 DIGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PORCENTAGEM, RAZ QUADRADA E INVERSAO DE SINAL, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 7 X 1 CM COM CAPA E SELO DE GARANTIA	6,0000	R\$ 15,98	R\$ 95,88
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	12,0000	R\$ 73,63	R\$ 883,56
80124	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	12,0000	R\$ 15,40	R\$ 184,80
80127	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	8,0000	R\$ 15,40	R\$ 123,20
80128	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	5,0000	R\$ 15,40	R\$ 77,00
80129	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	5,0000	R\$ 15,40	R\$ 77,00
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	4,0000	R\$ 15,35	R\$ 61,40
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	10,0000	R\$ 84,68	R\$ 846,80
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	40,0000	R\$ 0,31	R\$ 12,40
80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	50,0000	R\$ 0,73	R\$ 36,50
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUROS	20,0000	R\$ 0,42	R\$ 8,40
80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	20,0000	R\$ 0,34	R\$ 6,80
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	50,0000	R\$ 4,61	R\$ 230,50
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	15,0000	R\$ 3,03	R\$ 45,45
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	4,0000	R\$ 20,46	R\$ 81,84
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	15,0000	R\$ 1,68	R\$ 25,20
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	50,0000	R\$ 3,82	R\$ 191,00
80173	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300	10,0000	R\$ 16,48	R\$ 164,80
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	5,0000	R\$ 13,54	R\$ 67,70
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	5,0000	R\$ 28,45	R\$ 142,25
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	4,0000	R\$ 7,58	R\$ 30,32
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPA PLASTICA	5,0000	R\$ 4,94	R\$ 24,70
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	200,0000	R\$ 4,54	R\$ 908,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80469	PASTA DE PAPEL OFICIO , 280G/M² COM GRAMPO TRILHO DE METAL C	30,0000	R\$ 2,69	R\$ 80,70
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	30,0000	R\$ 2,78	R\$ 83,40
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	3,0000	R\$ 163,85	R\$ 491,55
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	8,0000	R\$ 8,59	R\$ 68,72
80503	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBS-VBM, RECARREGAVEL COM REFIL, CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 8,99	R\$ 89,90
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	6,0000	R\$ 11,94	R\$ 71,64
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	50,0000	R\$ 15,50	R\$ 775,00
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	2,0000	R\$ 126,56	R\$ 253,12
80537	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBS-VBM, CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 4,93	R\$ 49,30
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	25,0000	R\$ 2,26	R\$ 56,50
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	10,0000	R\$ 14,15	R\$ 141,50
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSAS PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	2,0000	R\$ 11,38	R\$ 22,76
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	20,0000	R\$ 36,39	R\$ 727,80
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	50,0000	R\$ 2,30	R\$ 115,00
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	12,0000	R\$ 49,20	R\$ 590,40
93660	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL,	12,0000	R\$ 43,45	R\$ 521,40
93671	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 300 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 10CM	1,0000	R\$ 382,94	R\$ 382,94
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	5,0000	R\$ 61,10	R\$ 305,50
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	10,0000	R\$ 28,05	R\$ 280,50
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	50,0000	R\$ 3,66	R\$ 183,00
93756	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, COM 4 FUROS	20,0000	R\$ 0,42	R\$ 8,40
93757	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, SEM FURO	20,0000	R\$ 0,34	R\$ 6,80
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	50,0000	R\$ 28,16	R\$ 1.408,00
93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	8,0000	R\$ 38,18	R\$ 305,44
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	50,0000	R\$ 5,99	R\$ 299,50
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	1,0000	R\$ 6,06	R\$ 6,06
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	1,0000	R\$ 9,08	R\$ 9,08
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	1,0000	R\$ 17,05	R\$ 17,05
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	1,0000	R\$ 21,48	R\$ 21,48
809860	LAPIS PRETO N° 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	3,0000	R\$ 0,59	R\$ 1,77
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS)	200,0000	R\$ 23,94	R\$ 4.788,00
816945	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA, CAPA DURA 96 FOLHAS	4,0000	R\$ 3,48	R\$ 13,92



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	24,0000	R\$ 45,25	R\$ 1.086,00
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	12,0000	R\$ 45,50	R\$ 546,00
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,00	R\$ 450,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	1,0000	R\$ 40,43	R\$ 40,43
816950	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	1,0000	R\$ 40,43	R\$ 40,43
816952	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	1,0000	R\$ 40,43	R\$ 40,43

Total da(s) Dotação(ões): R\$ 21.320,03
Total do Local: R\$ 21.320,03
Total do Órgão/Unid.: R\$ 21.320,03
Total do Fornecedor: R\$ 21.320,03
Total do Pedido: R\$ 21.320,03

Pedido: 651 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 14.001 - Gabinete do Secretario

Local: 1 - SECRETARIA DE CIDADE

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
55	PAPEL CONTACT AZUL - ROLO C/ 10M	10,0000	R\$ 53,88	R\$ 538,80
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	10,0000	R\$ 63,53	R\$ 635,30
430	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	50,0000	R\$ 132,38	R\$ 6.619,00
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	10,0000	R\$ 8,83	R\$ 88,30
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	4,0000	R\$ 5,44	R\$ 21,76
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	2,0000	R\$ 24,45	R\$ 48,90
5749	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	2,0000	R\$ 6,93	R\$ 13,86
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	5,0000	R\$ 49,93	R\$ 249,65
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	5,0000	R\$ 49,63	R\$ 248,15
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	20,0000	R\$ 1,10	R\$ 22,00
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	50,0000	R\$ 10,84	R\$ 542,00
13862	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 25M	10,0000	R\$ 77,25	R\$ 772,50
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	1.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	2,0000	R\$ 43,20	R\$ 86,40
21758	BOLA DE ISOPOR 100 MM	100,0000	R\$ 4,49	R\$ 449,00
21760	BOLA DE ISOPOR 50 MM.	100,0000	R\$ 2,40	R\$ 240,00
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	50,0000	R\$ 3,64	R\$ 182,00
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	2,0000	R\$ 25,00	R\$ 50,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	2,0000	R\$ 85,00	R\$ 170,00
68237	COLA GLITER ATOXICA EM FRASCO, C/ 25GR CX COM 06 CORES	10,0000	R\$ 10,35	R\$ 103,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	1.000,0000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
68282	PAPEL CREPON ROLO 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS	30,0000	R\$ 1,09	R\$ 32,70
68297	PAPEL SEDA 50 X 70 CM (CORES DIVERSAS)	50,0000	R\$ 0,48	R\$ 24,00
68301	PILHA C, CARTELA COM 2 UNIDADES	5,0000	R\$ 20,28	R\$ 101,40
68302	PILHA D, CARTELA COM 2 UNIDADE	5,0000	R\$ 28,48	R\$ 142,40
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	5,0000	R\$ 153,40	R\$ 767,00
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	4,0000	R\$ 9,66	R\$ 38,64
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	30,0000	R\$ 1,69	R\$ 50,70
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	30,0000	R\$ 20,20	R\$ 606,00
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	4,0000	R\$ 21,24	R\$ 84,96
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	8,0000	R\$ 24,33	R\$ 194,64
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	5,0000	R\$ 37,24	R\$ 186,20
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	5,0000	R\$ 80,00	R\$ 400,00
80069	BOLA DE ISOPOR 200 MM	100,0000	R\$ 9,84	R\$ 984,00
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR N° 40, CAIXA COM 40UND	50,0000	R\$ 15,45	R\$ 772,50
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	20,0000	R\$ 8,56	R\$ 171,20
80073	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	50,0000	R\$ 18,25	R\$ 912,50
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	20,0000	R\$ 3,04	R\$ 60,80
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM, CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 4,93	R\$ 986,00
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	20,0000	R\$ 51,74	R\$ 1.034,80
80087	CALCULADORA PESSOAL 8 DIGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PERCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E INVERSAO DE SINAL, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 7 X 1 CM COM CAPA E SELO DE GARANTIA	10,0000	R\$ 15,98	R\$ 159,80
80094	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	20,0000	R\$ 11,03	R\$ 220,60
80099	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA, EM POLIESTER, CORES DIVERSAS.	10,0000	R\$ 4,73	R\$ 47,30
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	10,0000	R\$ 73,63	R\$ 736,30
80124	CLIPS N° 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	20,0000	R\$ 15,40	R\$ 308,00
80127	CLIPS N° 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	20,0000	R\$ 15,40	R\$ 308,00
80128	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	20,0000	R\$ 15,40	R\$ 308,00
80129	CLIPS N° 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	20,0000	R\$ 2,30	R\$ 46,00
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	20,0000	R\$ 15,35	R\$ 307,00
80136	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 8 CAIXA COM 72 UND	20,0000	R\$ 8,99	R\$ 179,80
80137	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 15 CAIXA COM 72 UND	20,0000	R\$ 13,31	R\$ 266,20
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	20,0000	R\$ 24,58	R\$ 491,60
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	5,0000	R\$ 84,68	R\$ 423,40
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	1.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 310,00
80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	1.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUIROS	1.000,0000	R\$ 0,42	R\$ 420,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	1.000,0000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	30,0000	R\$ 4,61	R\$ 138,30
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	20,0000	R\$ 3,03	R\$ 60,60
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	25,0000	R\$ 3,76	R\$ 94,00
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	25,0000	R\$ 20,46	R\$ 511,50
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	25,0000	R\$ 1,68	R\$ 42,00
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	25,0000	R\$ 3,82	R\$ 95,50
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	10,0000	R\$ 13,54	R\$ 135,40
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	20,0000	R\$ 28,45	R\$ 569,00
80214	GRAMPEADOR DE PRESSAO P/ TAPECEIRO EM METAL	3,0000	R\$ 74,71	R\$ 224,13
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	10,0000	R\$ 152,40	R\$ 1.524,00
80221	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM LATAO 80MM, CX C/ 50 UND	50,0000	R\$ 13,08	R\$ 654,00
80229	LAPISEIRA N° 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDESLIZANTE E PON	25,0000	R\$ 10,83	R\$ 270,75
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	10,0000	R\$ 7,58	R\$ 75,80
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMP A PLASTICA	10,0000	R\$ 4,94	R\$ 49,40
80245	PAPEL CAMURCA 100G/M² 40 X 60 NA CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 0,75	R\$ 15,00
80250	PAPEL CARBONO PRETO FORMATO A4 CX COM 100 UND	20,0000	R\$ 38,06	R\$ 761,20
80260	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 1,09	R\$ 10,90
80261	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, COR TRANSPARENTE	10,0000	R\$ 1,09	R\$ 10,90
80262	PAPEL LAMINADO 48 X 60 NA CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 1,12	R\$ 56,00
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	100,0000	R\$ 4,54	R\$ 454,00
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	30,0000	R\$ 16,18	R\$ 485,40
80469	PASTA DE PAPEL OFICIO , 280G/M² COM GRAMPO TRILHO DE METAL C	100,0000	R\$ 2,69	R\$ 269,00
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 2,78	R\$ 55,60
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	20,0000	R\$ 4,15	R\$ 83,00
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	5,0000	R\$ 163,85	R\$ 819,25
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	10,0000	R\$ 8,59	R\$ 85,90
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	10,0000	R\$ 9,11	R\$ 91,10
80481	PILHA RECARREGAVEL AAA 950 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	10,0000	R\$ 24,00	R\$ 240,00
80482	PILHA RECARREGAVEL AA 2500 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	10,0000	R\$ 23,83	R\$ 238,30
80487	PINCEL N° 0, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	5,0000	R\$ 3,86	R\$ 19,30
80492	PINCEL N° 10, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	5,0000	R\$ 5,09	R\$ 25,45
80493	PINCEL N° 12, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	5,0000	R\$ 5,70	R\$ 28,50
80495	PINCEL N° 16, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	5,0000	R\$ 6,63	R\$ 33,15
80497	PINCEL N° 20, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	5,0000	R\$ 8,06	R\$ 40,30
80499	PINCEL N° 24, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	5,0000	R\$ 10,80	R\$ 54,00
80503	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBS-VBM, RECARREGAVEL COM REFIL, CORES DIVERSAS	15,0000	R\$ 8,99	R\$ 134,85
80518	PLACA DE ISOPOR, NA COR BRANCA 2,0 CM DE ESPESSURA	5,0000	R\$ 5,04	R\$ 25,20
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	20,0000	R\$ 11,94	R\$ 238,80
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	15,0000	R\$ 15,50	R\$ 232,50
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	5,0000	R\$ 126,56	R\$ 632,80



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80537	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBS-VBM, CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 4,93	R\$ 49,30
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	25,0000	R\$ 2,26	R\$ 56,50
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	10,0000	R\$ 14,15	R\$ 141,50
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	10,0000	R\$ 50,70	R\$ 507,00
80553	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA EM ACO INOX CABO PLASTICO, SEM PONTA.12CM	10,0000	R\$ 3,63	R\$ 36,30
80557	TINTA P/ TECIDO CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 32,13	R\$ 160,65
80594	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 35,35	R\$ 176,75
80614	TNT NAS CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 144,73	R\$ 723,65
80616	VISOR P/ PASTA SUSPensa PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	30,0000	R\$ 11,38	R\$ 341,40
93635	PAPEL CARTAO FOSCO 50 X 70CM, 240 GR CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 1,31	R\$ 13,10
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	4,0000	R\$ 36,39	R\$ 145,56
93645	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 GR, NA COR BRANCA CX COM 50 FLS	10,0000	R\$ 31,41	R\$ 314,10
93646	PAPEL PARA PLOTTER 75G/M² EM ROLO DE 914 MM X 45 M	100,0000	R\$ 54,95	R\$ 5.495,00
93647	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G 66 X 96 CM, COR BRANCA PCTE C/ 100 FLS	20,0000	R\$ 23,70	R\$ 474,00
93648	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G A-4 CORES DIVERSAS CX C/ 50 FLS	20,0000	R\$ 23,55	R\$ 471,00
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	50,0000	R\$ 2,30	R\$ 115,00
93655	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	20,0000	R\$ 19,09	R\$ 381,80
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	25,0000	R\$ 49,20	R\$ 1.230,00
93660	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL,	10,0000	R\$ 43,45	R\$ 434,50
93671	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 300 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 10CM	2,0000	R\$ 382,94	R\$ 765,88
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	12,0000	R\$ 5,64	R\$ 67,68
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	12,0000	R\$ 61,10	R\$ 733,20
93680	TINTA GUACHE 15ML, CX COM 06 CORES SORTIDAS	5,0000	R\$ 3,99	R\$ 19,95
93681	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M, COR BRANCA	5,0000	R\$ 2,29	R\$ 11,45
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	25,0000	R\$ 28,05	R\$ 701,25
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	30,0000	R\$ 3,66	R\$ 109,80
93726	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 0,73	R\$ 36,50
93730	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA 1,80 M	5,0000	R\$ 81,38	R\$ 406,90
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	20,0000	R\$ 5,50	R\$ 110,00
93756	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, COM 4 FUROS	500,0000	R\$ 0,42	R\$ 210,00
93757	ENVELOPE PLASTICO OFICIO TRANSPARENTE 240 X 325 MM, SEM FURO	500,0000	R\$ 0,34	R\$ 170,00
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	30,0000	R\$ 28,16	R\$ 844,80
93764	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA 50 X 70CM	500,0000	R\$ 1,69	R\$ 845,00
93767	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	20,0000	R\$ 38,18	R\$ 763,60
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREDO, CX C/ 5000 UND	30,0000	R\$ 5,99	R\$ 179,70
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	30,0000	R\$ 12,63	R\$ 378,90



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

809817	PAPEL A4 (210x297mm) COLORIDO, 75G/m2, COM ISSO 9001/14001 RESMAS COM 100 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS) CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 13,55	R\$ 135,50
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	50,0000	R\$ 6,06	R\$ 303,00
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	50,0000	R\$ 9,08	R\$ 454,00
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	50,0000	R\$ 17,05	R\$ 852,50
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	30,0000	R\$ 21,48	R\$ 644,40
809860	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	50,0000	R\$ 0,59	R\$ 29,50
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTÁVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLÁSTICO E ETIQUETA REMOVÍVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTÁVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLÁSTICO E ETIQUETA REMOVÍVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS)	400,0000	R\$ 23,94	R\$ 9.576,00
809864	TINTA P/ CARIMBO 42ML CORES DIVERSAS	5,0000	R\$ 5,41	R\$ 27,05
809869	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 30 CM ESTENDIDO, PACOTE C/ 50 UND	50,0000	R\$ 17,76	R\$ 888,00
816943	BATERIA REDONDA 1,5V	8,0000	R\$ 6,13	R\$ 49,04
816944	BATERIA REDONDA 3V	8,0000	R\$ 6,20	R\$ 49,60
816945	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA, CAPA DURA 96 FOLHAS	50,0000	R\$ 3,48	R\$ 174,00
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,25	R\$ 452,50
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,50	R\$ 455,00
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,00	R\$ 450,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	5,0000	R\$ 40,43	R\$ 202,15
816950	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	5,0000	R\$ 40,43	R\$ 202,15
816951	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - CX C/ 12 UNID.	5,0000	R\$ 40,43	R\$ 202,15
816952	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	5,0000	R\$ 40,43	R\$ 202,15

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 70.772,75
Total do Local:	R\$ 70.772,75
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 70.772,75
Total do Fornecedor:	R\$ 70.772,75
Total do Pedido:	R\$ 70.772,75

Pedido: 652 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

Fornecedor: 2948 - MUNICÍPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

Órgão/Unid: 11.001 - Gabinete do Secretário

Local: 1 - SECRETARIA DE GOVERNO

Dotação:

CNPJ: 003.239.076/0001.62

CEP: 8890000

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
------	-----------	------------	----------------	-------------



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	1,0000	R\$ 63,53	R\$ 63,53
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	10,0000	R\$ 8,83	R\$ 88,30
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	8,0000	R\$ 5,44	R\$ 43,52
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	1,0000	R\$ 24,45	R\$ 24,45
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	3,0000	R\$ 49,63	R\$ 148,89
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	20,0000	R\$ 1,10	R\$ 22,00
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	100,0000	R\$ 0,15	R\$ 15,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	3,0000	R\$ 43,20	R\$ 129,60
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	2,0000	R\$ 3,64	R\$ 7,28
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	4,0000	R\$ 25,00	R\$ 100,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	5,0000	R\$ 85,00	R\$ 425,00
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	100,0000	R\$ 0,32	R\$ 32,00
68297	PAPEL SEDA 50 X 70 CM (CORES DIVERSAS)	25,0000	R\$ 0,48	R\$ 12,00
68302	PILHA D, CARTELA COM 2 UNIDADE	60,0000	R\$ 28,48	R\$ 1.708,80
74180	GUILHOTINA AUT. TAM. A-3 MAX. 40 FLS.	1,0000	R\$ 312,13	R\$ 312,13
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	3,0000	R\$ 153,40	R\$ 460,20
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 1,69	R\$ 16,90
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	2,0000	R\$ 20,20	R\$ 40,40
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	20,0000	R\$ 21,24	R\$ 424,80
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	10,0000	R\$ 24,33	R\$ 243,30
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	6,0000	R\$ 37,24	R\$ 223,44
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR N° 40, CAIXA COM 40UND	1,0000	R\$ 15,45	R\$ 15,45
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	1,0000	R\$ 8,56	R\$ 8,56
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	15,0000	R\$ 3,04	R\$ 45,60
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	22,0000	R\$ 4,93	R\$ 108,46
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	3,0000	R\$ 51,74	R\$ 155,22
80087	CALCULADORA PESSOAL 8 DIGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PERCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E INVERSAO DE SINALELA, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 7 X 1 CM COM CAPA E SELO DE GARANTIA	2,0000	R\$ 15,98	R\$ 31,96
80094	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	3,0000	R\$ 11,03	R\$ 33,09
80124	CLIPS N° 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	5,0000	R\$ 15,40	R\$ 77,00
80127	CLIPS N° 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	2,0000	R\$ 15,40	R\$ 30,80
80128	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	10,0000	R\$ 15,40	R\$ 154,00
80129	CLIPS N° 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	1,0000	R\$ 15,40	R\$ 15,40
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	12,0000	R\$ 2,30	R\$ 27,60
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	6,0000	R\$ 84,68	R\$ 508,08
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	200,0000	R\$ 0,31	R\$ 62,00
80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	100,0000	R\$ 0,73	R\$ 73,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	7,0000	R\$ 4,61	R\$ 32,27
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	10,0000	R\$ 3,03	R\$ 30,30
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	10,0000	R\$ 3,76	R\$ 37,60



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	4,0000	R\$ 20,46	R\$ 81,84
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	4,0000	R\$ 1,68	R\$ 6,72
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	20,0000	R\$ 3,82	R\$ 76,40
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	9,0000	R\$ 13,54	R\$ 121,86
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	5,0000	R\$ 28,45	R\$ 142,25
80229	LAPISEIRA Nº 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDSLIZANTE E PON	10,0000	R\$ 10,83	R\$ 108,30
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	10,0000	R\$ 7,58	R\$ 75,80
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPA PLASTICA	6,0000	R\$ 4,94	R\$ 29,64
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	25,0000	R\$ 4,54	R\$ 113,50
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	3,0000	R\$ 16,18	R\$ 48,54
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	10,0000	R\$ 2,78	R\$ 27,80
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	20,0000	R\$ 4,15	R\$ 83,00
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	24,0000	R\$ 8,59	R\$ 206,16
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	12,0000	R\$ 9,11	R\$ 109,32
80518	PLACA DE ISOPOR, NA COR BRANCA 2,0 CM DE ESPESSURA	22,0000	R\$ 5,04	R\$ 110,88
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	5,0000	R\$ 11,94	R\$ 59,70
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	22,0000	R\$ 15,50	R\$ 341,00
80530	QUADRO AVISO COM FELTRO, MOLDURA EM ALUMINIO 60 X 90 CM	3,0000	R\$ 82,28	R\$ 246,84
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	10,0000	R\$ 2,26	R\$ 22,60
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	2,0000	R\$ 14,15	R\$ 28,30
80594	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	1,0000	R\$ 35,35	R\$ 35,35
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENSIA PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	1,0000	R\$ 11,38	R\$ 11,38
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	10,0000	R\$ 36,39	R\$ 363,90
93645	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 GR, NA COR BRANCA CX COM 50 FLS	5,0000	R\$ 31,41	R\$ 157,05
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	10,0000	R\$ 2,30	R\$ 23,00
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	10,0000	R\$ 49,20	R\$ 492,00
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	2,0000	R\$ 5,64	R\$ 11,28
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	3,0000	R\$ 61,10	R\$ 183,30
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	5,0000	R\$ 28,05	R\$ 140,25
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	12,0000	R\$ 3,66	R\$ 43,92
93730	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA 1,80 M	1,0000	R\$ 81,38	R\$ 81,38
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	10,0000	R\$ 5,50	R\$ 55,00
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	5,0000	R\$ 28,16	R\$ 140,80
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	6,0000	R\$ 5,99	R\$ 35,94
809860	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	10,0000	R\$ 0,59	R\$ 5,90
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	10,0000	R\$ 11,35	R\$ 113,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	25,0000	R\$ 11,35	R\$ 283,75
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVAVEIS)	30,0000	R\$ 23,94	R\$ 718,20
816945	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA, CAPA DURA 96 FOLHAS	1,0000	R\$ 3,48	R\$ 3,48
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,25	R\$ 452,50
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	1,0000	R\$ 45,00	R\$ 45,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	1,0000	R\$ 40,43	R\$ 40,43
816951	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - CX C/ 12 UNID.	6,0000	R\$ 40,43	R\$ 242,58

Total da(s) Dotação(ões): R\$ 11.708,27
Total do Local: R\$ 11.708,27
Total do Órgão/Unid.: R\$ 11.708,27
Total do Fornecedor: R\$ 11.708,27
Total do Pedido: R\$ 11.708,27

Pedido: 653 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

Fornecedor: 2948 - MUNICIPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 08.001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Local: 1 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
55	PAPEL CONTACT AZUL - ROLO C/ 10M	20,0000	R\$ 53,88	R\$ 1.077,60
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	30,0000	R\$ 63,53	R\$ 1.905,90
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	50,0000	R\$ 8,83	R\$ 441,50
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 5,44	R\$ 544,00
5007	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO	200,0000	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00
5749	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	20,0000	R\$ 6,93	R\$ 138,60
5751	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO, PCT C/ 01KG	200,0000	R\$ 49,93	R\$ 9.986,00
5752	REFIL PARA COLA QUENTE FINA, PCT C 01 KG	200,0000	R\$ 49,63	R\$ 9.926,00
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	100,0000	R\$ 1,10	R\$ 110,00
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	150,0000	R\$ 10,84	R\$ 1.626,00
13862	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 25M	100,0000	R\$ 77,25	R\$ 7.725,00
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	5.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
18269	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO	100,0000	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
21758	BOLA DE ISOPOR 100 MM	500,0000	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
21760	BOLA DE ISOPOR 50 MM.	1.000,0000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	30,0000	R\$ 3,64	R\$ 109,20
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	6,0000	R\$ 25,00	R\$ 150,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	6,0000	R\$ 85,00	R\$ 510,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

68237	COLA GLITER ATOXICA EM FRASCO, C/ 25GR CX COM 06 CORES	200,0000	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	2.000,0000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
68282	PAPEL CREPON ROLO 0,48 X 2,00 CORES DIVERSAS	3.000,0000	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
68297	PAPEL SEDA 50 X 70 CM (CORES DIVERSAS)	5.000,0000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
68301	PILHA C, CARTELA COM 2 UNIDADES	30,0000	R\$ 20,28	R\$ 608,40
68302	PILHA D, CARTELA COM 2 UNIDADE	30,0000	R\$ 28,48	R\$ 854,40
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	50,0000	R\$ 153,40	R\$ 7.670,00
79955	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9 X 11CM,TAMPA PLASTICA COM FELTRO, COM ENTINTAMENTO, TAMANHO 6,9 X 11CM CORES DIVERSAS	20,0000	R\$ 5,54	R\$ 110,80
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	50,0000	R\$ 9,66	R\$ 483,00
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 1,69	R\$ 845,00
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	20,0000	R\$ 20,20	R\$ 404,00
80044	BALAO LISO EM LATEX Nº 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS	1.000,0000	R\$ 9,13	R\$ 9.130,00
80046	BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE, CARTELA C/ 01 UNIDADE	50,0000	R\$ 21,24	R\$ 1.062,00
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	50,0000	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	20,0000	R\$ 37,24	R\$ 744,80
80065	BOBINA DE PAPEL KRAFT GRAMATURA 80G/M²/60CM	20,0000	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
80069	BOLA DE ISOPOR 200 MM	500,0000	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR Nº 40, CAIXA COM 40UND	50,0000	R\$ 15,45	R\$ 772,50
80072	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA CAPA DURA 96 FLS	200,0000	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
80073	CADERNO UNIVERSITARIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	200,0000	R\$ 18,25	R\$ 3.650,00
80075	CADERNO 1/4 (PEQUENO) EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA, CAPA SIMPLES 48 FLS	200,0000	R\$ 3,04	R\$ 608,00
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	1.000,0000	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	30,0000	R\$ 51,74	R\$ 1.552,20
80087	CALCULADORA PESSOAL 8 DIGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PERCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E INVERSAO DE SINAL, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 7 X 1 CM COM CAPA E SELO DE GARANTIA	20,0000	R\$ 15,98	R\$ 319,60
80094	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	200,0000	R\$ 11,03	R\$ 2.206,00
80099	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA,EM POLIESTER, CORES DIVERSAS.	200,0000	R\$ 4,73	R\$ 946,00
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	10,0000	R\$ 73,63	R\$ 736,30
80124	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	30,0000	R\$ 15,40	R\$ 462,00
80127	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	30,0000	R\$ 15,40	R\$ 462,00
80128	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	30,0000	R\$ 15,40	R\$ 462,00
80129	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	20,0000	R\$ 15,40	R\$ 308,00
80132	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 90 GR	200,0000	R\$ 2,30	R\$ 460,00
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	100,0000	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	100,0000	R\$ 24,58	R\$ 2.458,00
80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	50,0000	R\$ 84,68	R\$ 4.234,00
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	5.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	2.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUROS	1.000,0000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	1.000,0000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	100,0000	R\$ 4,61	R\$ 461,00
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	50,0000	R\$ 3,03	R\$ 151,50
80162	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 18 MM X 50 M	100,0000	R\$ 3,76	R\$ 376,00
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	200,0000	R\$ 20,46	R\$ 4.092,00
80169	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ,	200,0000	R\$ 1,68	R\$ 336,00
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	500,0000	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	20,0000	R\$ 28,45	R\$ 569,00
80214	GRAMPEADOR DE PRESSAO P/ TAPECEIRO EM METAL	20,0000	R\$ 74,71	R\$ 1.494,20
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	20,0000	R\$ 152,40	R\$ 3.048,00
80225	LAPIS DE COR, CURTO COM SELO DO INMETRO, CX C/ 12 CORES SORTIDAS	500,0000	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
80229	LAPISEIRA N° 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDESLIZANTE E PON	50,0000	R\$ 10,83	R\$ 541,50
80232	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY	30,0000	R\$ 14,54	R\$ 436,20
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	50,0000	R\$ 7,58	R\$ 379,00
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMPA PLASTICA	50,0000	R\$ 4,94	R\$ 247,00
80245	PAPEL CAMURCA 100G/M² 40 X 60 NA CORES DIVERSAS	3.000,0000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
80250	PAPEL CARBONO PRETO FORMATO A4 CX COM 100 UND	1.000,0000	R\$ 38,06	R\$ 38.060,00
80260	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, CORES DIVERSAS	3.000,0000	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
80261	PAPEL CELOFANE 75G/M² 80 X 90 CM, COR TRANSPARENTE	2.000,0000	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
80262	PAPEL LAMINADO 48 X 60 NA CORES DIVERSAS	3.000,0000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	300,0000	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	600,0000	R\$ 16,18	R\$ 9.708,00
80469	PASTA DE PAPEL OFICIO , 280G/M² COM GRAMPO TRILHO DE METAL C	600,0000	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
80471	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 20 MM CORES DIVERSAS	600,0000	R\$ 2,78	R\$ 1.668,00
80472	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO, 40 MM CORES DIVERS	600,0000	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL,COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	30,0000	R\$ 163,85	R\$ 4.915,50
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	200,0000	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	200,0000	R\$ 9,11	R\$ 1.822,00
80481	PILHA RECARREGAVEL AAA 950 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	200,0000	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
80482	PILHA RECARREGAVEL AA 2500 MICRO AMPERES, CARTELA C/ 2 UND	100,0000	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00
80487	PINCEL N° 0, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	80,0000	R\$ 3,86	R\$ 308,80
80492	PINCEL N° 10, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	80,0000	R\$ 5,09	R\$ 407,20
80493	PINCEL N° 12, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	80,0000	R\$ 5,70	R\$ 456,00
80495	PINCEL N° 16, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	80,0000	R\$ 6,63	R\$ 530,40
80497	PINCEL N° 20, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	80,0000	R\$ 8,06	R\$ 644,80
80499	PINCEL N° 24, COM CERDAS DE NYLON CABO AMARELO	80,0000	R\$ 10,80	R\$ 864,00
80503	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBS-VBM, RECARREGAVEL COM REFIL, CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
80518	PLACA DE ISOPOR, NA COR BRANCA 2,0 CM DE ESPESSURA	200,0000	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	20,0000	R\$ 11,94	R\$ 238,80
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	50,0000	R\$ 15,50	R\$ 775,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80530	QUADRO AVISO COM FELTRO, MOLDURA EM ALUMINIO 60 X 90 CM	20,0000	R\$ 82,28	R\$ 1.645,60
80531	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 200 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM	10,0000	R\$ 126,56	R\$ 1.265,60
80537	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, WBS-VBM, CORES DIVERSAS	500,0000	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	200,0000	R\$ 2,26	R\$ 452,00
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	140,0000	R\$ 14,15	R\$ 1.981,00
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	100,0000	R\$ 50,70	R\$ 5.070,00
80553	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA EM ACO INOX CABO PLASTICO, SEM PONTA.12CM	200,0000	R\$ 3,63	R\$ 726,00
80557	TINTA P/ TECIDO CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	200,0000	R\$ 32,13	R\$ 6.426,00
80594	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50
80614	TNT NAS CORES DIVERSAS	100,0000	R\$ 144,73	R\$ 14.473,00
80616	VISOR P/ PASTA SUSPensa PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	50,0000	R\$ 11,38	R\$ 569,00
93635	PAPEL CARTAO FOSCO 50 X 70CM, 240 GR CORES DIVERSAS	2.000,0000	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	30,0000	R\$ 36,39	R\$ 1.091,70
93645	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 GR, NA COR BRANCA CX COM 50 FLS	50,0000	R\$ 31,41	R\$ 1.570,50
93646	PAPEL PARA PLOTTER 75G/M² EM ROLO DE 914 MM X 45 M	50,0000	R\$ 54,95	R\$ 2.747,50
93647	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G 66 X 96 CM, COR BRANCA PCTE C/ 100 FLS	1.000,0000	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00
93648	PAPEL OFF-SET ALCALINO 180G A-4 CORES DIVERSAS CX C/ 50 FLS	500,0000	R\$ 23,55	R\$ 11.775,00
93654	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO OFICIO CORES DIVERS	600,0000	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
93655	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	50,0000	R\$ 19,09	R\$ 954,50
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	200,0000	R\$ 49,20	R\$ 9.840,00
93660	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL,	30,0000	R\$ 43,45	R\$ 1.303,50
93671	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 120 X 300 CM, COM SUPORTE PARA APAGADOR REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 10CM	10,0000	R\$ 382,94	R\$ 3.829,40
93673	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS TORCIDOS ROLO C/ 250 M	700,0000	R\$ 5,64	R\$ 3.948,00
93676	SACO PLASTICO TRANSPARENTE RM BOBINA PICOTADA FUNDO RETO, 23 X 38CM	30,0000	R\$ 73,17	R\$ 2.195,10
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	50,0000	R\$ 61,10	R\$ 3.055,00
93680	TINTA GUACHE 15ML, CX COM 06 CORES SORTIDAS	1.000,0000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	20,0000	R\$ 28,05	R\$ 561,00
93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	1.000,0000	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00
93726	CARTOLINA 140G/M², 500 X 650 MM, CORES DIVERSAS	2.000,0000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	200,0000	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
93759	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA COR BRANCA TAMANHO 33,9 X 101,6MM, FLS C/ 14 ETIQUETAS, PCTE C/ 25 FLS	100,0000	R\$ 28,16	R\$ 2.816,00
93764	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA 50 X 70CM	5.000,0000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
93767	FOLHA EM EVA 60 X 40 CM, LAVAVEL ATOXICA NAS CORES DIVERSAS	7.000,0000	R\$ 2,18	R\$ 15.260,00
93795	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ATOXICO E ANTIALERGICO, CX C/ 50 PALITOS	30,0000	R\$ 3,29	R\$ 98,70
93797	GIZ DE CERA PLASTICA, MATERIAL ATOXICO C/ 12 CORES VARIADAS	300,0000	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	20,0000	R\$ 38,18	R\$ 763,60
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	150,0000	R\$ 5,99	R\$ 898,50
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	150,0000	R\$ 12,63	R\$ 1.894,50
809817	PAPEL A4 (210x297mm) COLORIDO, 75G/m2, COM ISSO 9001/14001 RESMAS COM 100 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS) CORES DIVERSAS	3.000,0000	R\$ 13,55	R\$ 40.650,00
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 6,06	R\$ 121,20
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 9,08	R\$ 181,60
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 17,05	R\$ 341,00
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	20,0000	R\$ 21,48	R\$ 429,60
809860	LAPIS PRETO Nº 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	5.000,0000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTÁVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLÁSTICO E ETIQUETA REMOVÍVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTÁVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLÁSTICO E ETIQUETA REMOVÍVEL.	100,0000	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS)	3.000,0000	R\$ 23,94	R\$ 71.820,00
809864	TINTA P/ CARIMBO 42ML CORES DIVERSAS	50,0000	R\$ 5,41	R\$ 270,50
816946	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRÍLICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MÉDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	200,0000	R\$ 45,25	R\$ 9.050,00
816947	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRÍLICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MÉDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	100,0000	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
816948	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRÍLICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MÉDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	100,0000	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
816949	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA - CX C/ 12 UNID.	30,0000	R\$ 40,43	R\$ 1.212,90
816950	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	30,0000	R\$ 40,43	R\$ 1.212,90
816951	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - CX C/ 12 UNID.	30,0000	R\$ 40,43	R\$ 1.212,90
816952	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - CX C/ 12 UNID.	30,0000	R\$ 40,43	R\$ 1.212,90
816953	Massa de Modelar Cx com 12 unidades 180 GR	200,0000	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
816955	MOCHILA ESCOLAR ADULTO - CORPO PRINCIPAL EM TECIDO POLIÉSTER, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PELÍCULA EM PVC, FUNDO CONFECCIONADO EM TECIDO REFORÇADO POLIÉSTER, ABERTURA PRINCIPAL E BOLSO FRONTAL FEITA COM ZIPER DESLIZADOR Nº 8.	50,0000	R\$ 139,85	R\$ 6.992,50
816956	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - CORPO PRINCIPAL EM TECIDO POLIÉSTER, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PELÍCULA EM PVC, FUNDO CONFECCIONADO EM TECIDO REFORÇADO POLIÉSTER, ABERTURA PRINCIPAL E BOLSO FRONTAL FEITA COM ZIPER DESLIZADOR Nº 8	50,0000	R\$ 95,05	R\$ 4.752,50

Total da(s) Dotação(ões):

Total do Local:

Total do Órgão/Unid.:

R\$ 529.075,90

R\$ 529.075,90

R\$ 529.075,90



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

Total do Fornecedor: R\$ 529.075,90
Total do Pedido: R\$ 529.075,90

Pedido: 654 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

Fornecedor: 2948 - MUNICÍPIO DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 003.239.076/0001.62

Endereço: - NAO CADASTRADO - SORRISO MT

CEP: 8890000

Órgão/Unid: 09.001 - Gabinete do Secretário

Local: 1 - SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

Dotação:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
169	PERFURADOR DE PAPEL EM ACO, PINTADO, TAMANHO 10,5 X 12 X 7 c	7,0000	R\$ 63,53	R\$ 444,71
430	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA - CX C/50 U	2,0000	R\$ 132,38	R\$ 264,76
1012	LIVRO ATA, CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, NUMERADO 50 FLS	5,0000	R\$ 8,83	R\$ 44,15
1504	ALFINETE P/MAPAS C/ CABECA COLORIDA POLIETILENO DE 5MM, CORES DIVERSAS	1,0000	R\$ 5,44	R\$ 5,44
5749	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	2,0000	R\$ 6,93	R\$ 13,86
6609	GRAFITE 0.5mm, TUBO C/12 UNIDADES	5,0000	R\$ 1,10	R\$ 5,50
13855	GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UND	6,0000	R\$ 10,84	R\$ 65,04
17386	ENVELOPE BRANCO 114 X 229 mm	300,0000	R\$ 0,15	R\$ 45,00
67686	LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL 18,2 MM- ESTOJO COM 10 UNID	2,0000	R\$ 3,64	R\$ 7,28
67692	MAPA DO BRASIL ATUALIZADO, 90 X 1,20 MM	5,0000	R\$ 25,00	R\$ 125,00
67694	MAPA DO ESTADO DE MT ATUALIZADO E PLASTIFICADO 90 X 1,20MM	7,0000	R\$ 85,00	R\$ 595,00
68238	ENVELOPE PARDO 260 X 360 CM.	300,0000	R\$ 0,32	R\$ 96,00
68301	PILHA C, CARTELA COM 2 UNIDADES	3,0000	R\$ 20,28	R\$ 60,84
77437	TELEFONE SEM FIO COM BASE, RAMAL E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	4,0000	R\$ 153,40	R\$ 613,60
80038	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FELTRO	4,0000	R\$ 9,66	R\$ 38,64
80040	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS DE ALTA RESISTENCIA, COM UM FURO CORES DIVERSAS	7,0000	R\$ 1,69	R\$ 11,83
80043	ATILHOS (ELASTICOS DE BORRACHAS), COR AMARELA, PACOTE COM 1KG	1,0000	R\$ 20,20	R\$ 20,20
80047	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM 3,6V/350MAH, CARTELA	15,0000	R\$ 24,33	R\$ 364,95
80063	BLOCO FLIP-CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS, TAM 64CM X 88CM	5,0000	R\$ 37,24	R\$ 186,20
80071	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR N° 40, CAIXA COM 40UND	1,0000	R\$ 15,45	R\$ 15,45
80077	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 135 X 245 X 350 MM,CORES DIVERSAS	70,0000	R\$ 4,93	R\$ 345,10
80084	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO, FIXO TAMANHO 35X25X12CM	5,0000	R\$ 51,74	R\$ 258,70
80087	CALCULADORA PESSOAL 8 DIGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PERCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E INVERSAO DE SINAL, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 7 X 1 CM COM CAPA E SELO DE GARANTIA	3,0000	R\$ 15,98	R\$ 47,94
80122	CD-RW REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 12X EMBALAGEM: PINO COM 25UND	1,0000	R\$ 73,63	R\$ 73,63
80124	CLIPS N° 2/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	3,0000	R\$ 15,40	R\$ 46,20
80127	CLIPS N° 4/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	3,0000	R\$ 15,40	R\$ 46,20
80128	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	3,0000	R\$ 15,40	R\$ 46,20
80129	CLIPS N° 8/0 NIQUELADO - CAIXA C/ 500 GR	3,0000	R\$ 15,40	R\$ 46,20
80133	COLA BRANCA LIQUIDA, BASE EM PVA LAVAVEL ATOXICA, 1000 GR	15,0000	R\$ 15,35	R\$ 230,25
80136	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 8 CAIXA COM 72 UND	1,0000	R\$ 8,99	R\$ 8,99
80137	COLCHETE LATONADO EM ACO METALICO, N° 15 CAIXA COM 72 UND	1,0000	R\$ 13,31	R\$ 13,31
80138	CORRETOR LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	1,0000	R\$ 24,58	R\$ 24,58



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

80139	DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE DE 4.7 GB/120 MIN VELOCIDADE 1X-8X	1,0000	R\$ 84,68	R\$ 84,68
80143	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 mm	300,0000	R\$ 0,31	R\$ 93,00
80146	ENVELOPE PARDO 370 X 470 CM	300,0000	R\$ 0,73	R\$ 219,00
80149	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM COM 4 FUROS	60,0000	R\$ 0,42	R\$ 25,20
80150	ENVELOPE PLASTICO A4 TRANSPARENTE 230 X 310 MM SEM FUROS	100,0000	R\$ 0,34	R\$ 34,00
80152	ESTILETE LARGO DE PLASTICO RESISTENTE COM LAMINA DE ACO RETR	7,0000	R\$ 4,61	R\$ 32,27
80160	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL INOX MODELO ESPATULA	7,0000	R\$ 3,03	R\$ 21,21
80167	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPULMA MEDINDO 25 MM X 1,5 M	10,0000	R\$ 20,46	R\$ 204,60
80170	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO.	10,0000	R\$ 3,82	R\$ 38,20
80211	GRAMPEADOR DE MESA METAL 16 FLS GRAMPO 26/6, 12 CM	4,0000	R\$ 13,54	R\$ 54,16
80213	GRAMPEADOR DE MESA METAL 25 FLS GRAMPO 26/6, 20 CM	2,0000	R\$ 28,45	R\$ 56,90
80214	GRAMPEADOR DE PRESSAO P/ TAPECEIRO EM METAL	2,0000	R\$ 74,71	R\$ 149,42
80215	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL PARA ATE 240 FLS	1,0000	R\$ 152,40	R\$ 152,40
80221	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM LATAO 80MM, CX C/ 50 UND	9,0000	R\$ 13,08	R\$ 117,72
80225	LAPIS DE COR, CURTO COM SELO DO INMETRO, CX C/ 12 CORES SORTIDAS	9,0000	R\$ 7,85	R\$ 70,65
80229	LAPISEIRA N° 0,5 MM COM CORPO SEXTAVADO ANTIDSLIZANTE E PON	10,0000	R\$ 10,83	R\$ 108,30
80232	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY	5,0000	R\$ 14,54	R\$ 72,70
80233	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 160 X 220 MM, 50 FOLHAS	10,0000	R\$ 7,58	R\$ 75,80
80234	MOLHA DEDO EM PASTA C/ GLICERINA, BASE E TAMP PLASTICA	5,0000	R\$ 4,94	R\$ 24,70
80465	PAPEL RECADOS AUTO-ADESIVOS 76 X 76 MM BLOCOS COM 100 FLS	35,0000	R\$ 4,54	R\$ 158,90
80468	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	5,0000	R\$ 16,18	R\$ 80,90
80478	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM ESCALA DE METAL E DEPOSITO 20,8 X 18 X 11,3 CM, COM 2 FUROS CAP. 70 FLS	5,0000	R\$ 163,85	R\$ 819,25
80479	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UND	20,0000	R\$ 8,59	R\$ 171,80
80480	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UND	25,0000	R\$ 9,11	R\$ 227,75
80527	PORTA CANETA / CLIPS/ LEMBRETE 3 X 1 EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	5,0000	R\$ 11,94	R\$ 59,70
80528	PRANCHETA EM ACRILICO FUME, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR DE	20,0000	R\$ 15,50	R\$ 310,00
80540	REGUA EM ACRILICO 30 CM CRISTAL	10,0000	R\$ 2,26	R\$ 22,60
80543	SUPORTE PARA FITAS ADESIVAS (DUREX) GRANDE COR PRETA	4,0000	R\$ 25,88	R\$ 103,52
80547	TESOURA DE USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOX, CABO PLASTICO 17CM	5,0000	R\$ 14,15	R\$ 70,75
80552	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 21CM	5,0000	R\$ 50,70	R\$ 253,50
80614	TNT NAS CORES DIVERSAS	2,0000	R\$ 144,73	R\$ 289,46
80616	VISOR P/ PASTA SUSPENS PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA, CAIXA	8,0000	R\$ 11,38	R\$ 91,04
93644	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	7,0000	R\$ 36,39	R\$ 254,73
93656	PEN DRIVE 16 GB, COM CONEXAO USB 2.0 SISTEMA WINDOWS XP OU SU	10,0000	R\$ 49,20	R\$ 492,00
93675	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORAS DE MESA SERIE 684	4,0000	R\$ 10,40	R\$ 41,60
93677	TELEFONE COM FIO, FUNCAO RADIAL, FLESH E MUTE, COM 03 NIVEIS DE VOLUME	7,0000	R\$ 61,10	R\$ 427,70
93680	TINTA GUACHE 15ML, CX COM 06 CORES SORTIDAS	4,0000	R\$ 3,99	R\$ 15,96
93714	CALCULADORA DE MESA, FUNCOES BASICAS, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR AUTO POWER OFF	5,0000	R\$ 28,05	R\$ 140,25



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços

93721	CANETA DESTACA TEXTO RETANGULAR COM PONTA CHANFRADA 5MM, PLASTICA CORES DIVERSAS, FLUORESCENTE, A BASE DE AGUA, DIMENSOES 11,00 X 2,5 X 1,50 CM	20,0000	R\$ 3,66	R\$ 73,20
93730	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA 1,80 M	3,0000	R\$ 81,38	R\$ 244,14
93737	COLA EM BASTAO, LAVAVEL, NAO TOXICA COM SELO DE GARANTIA 21GR	8,0000	R\$ 5,50	R\$ 44,00
93798	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE, GRAMPO 26/6 TRILHO FIXO E APOIO EMBORRACHADO 25 FLS	1,0000	R\$ 38,18	R\$ 38,18
93809	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/06 COBREADO, CX C/ 5000 UND	7,0000	R\$ 5,99	R\$ 41,93
93811	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, CX C/3500 UND	2,0000	R\$ 12,63	R\$ 25,26
809818	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 15 MM CX COM 12 UND.	4,0000	R\$ 6,06	R\$ 24,24
809819	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 25 MM CX COM 12 UND.	4,0000	R\$ 9,08	R\$ 36,32
809820	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 41 MM CX COM 12 UND.	3,0000	R\$ 17,05	R\$ 51,15
809821	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51 MM CX COM 12 UND.	1,0000	R\$ 21,48	R\$ 21,48
809860	LAPIS PRETO N° 2, REDONDO PRIMEIRA LINHA UND	50,0000	R\$ 0,59	R\$ 29,50
809861	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	50,0000	R\$ 11,35	R\$ 567,50
809862	PASTA AZ, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DESMONTAVEL E COMPRESSOR DE METAL, COM VISOR DE PLASTICO E ETIQUETA REMOVIVEL.	50,0000	R\$ 11,35	R\$ 567,50
809863	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, COM ISSO 9001 RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS)	300,0000	R\$ 23,94	R\$ 7.182,00
809864	TINTA P/ CARIMBO 42ML CORES DIVERSAS	4,0000	R\$ 5,41	R\$ 21,64
809869	GRAMPO TRILHO PLASTICO 30 CM ESTENDIDO, PACOTE C/ 50 UND	6,0000	R\$ 17,76	R\$ 106,56
816944	BATERIA REDONDA 3V	20,0000	R\$ 6,20	R\$ 124,00
816945	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA, CAPA DURA, FOLHA BRANCA PAUTADA 1 MATERIA, CAPA DURA 96 FOLHAS	5,0000	R\$ 3,48	R\$ 17,40
816946	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR AZUL - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,25	R\$ 452,50
816947	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR PRETA - CX COM 50	10,0000	R\$ 45,50	R\$ 455,00
816948	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, EM ACRILICO COM SUSPIRO LATERAL, COM ESCRITA PONTA MEDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTENIO COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COR VERMELHA - CX COM 50	5,0000	R\$ 45,00	R\$ 225,00

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 20.225,57
Total do Local:	R\$ 20.225,57
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 20.225,57
Total do Fornecedor:	R\$ 20.225,57
Total do Pedido:	R\$ 20.225,57
Total Balizamento:	R\$ 1.522.450,64
Total Geral:	R\$ 1.522.450,64



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

CNPJ: 3.239.076/0001.62

Avenida Porto Alegre - 0002525 - Centro

Telefone (066)3545-4700

Balizamento de Preços
